

“Kimse bize parmak sallayıp ‘burası Kürdistan’dır’ demedi”

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, “Kimse bize vatandaşın arasında gezdiğimizde parmak sallayıp, ‘Burası şudur, burası budur, burası Kürdistan’dır’ demedi, diyemedi. Kimse bize Meclis kürsüsünden fatura kesip, ‘O koltuklarda bizim sayemizde otu-yorsunuz, diyetini ödeyin’ demedi, diyemedi. Çünkü bizim sahibimiz millettir” dedi.

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Hüseyin Akbaş Spor Salonu’nda düzenlenen AK Parti Tokat Danışma Kurulu Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, 20 yıl boyunca Recep Tayyip Erdoğan ile ülke için verdikleri mücadelenin sadece bir kalkanına mücadelesi olmadığını ifade etti. Mücadelelerinin sadece daha iyi hastaneler, daha modern hava alanları, daha yeni otoyolların mücadelesi olmadığını belirten Soylu, “Bilesiniz ki 20 yıldır verdiğimiz mücadele, aslında bir bağımsızlık mücadelesidir. Bu ülkenin tam bağımsızlığı mücadelesidir. Dün 98. yılını kutladığımız güzel Cumhuriyeti kuran büyüklerimizizin kızıl elması olan ekonomi de sanayi de medeniyetimiz de en önemlisi inancımız da bağımsızlık mücadelesidir. Emperyalizmin, Batı’nın bitmeyen sömürge açlığına karşı bu milleti, bu ülkeyi kimsenin emrine, talimatına verememe mücadelesidir” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın sadece otoyollar, barajlar, hastaneler yaptığı için değil, Türk milletine parmak sallayanlara karşı Davos’tan 15 Temmuz’a kadar her meydana milleti ile beraber dik durduğu için kıymetli olduğunu vurgulayan Soylu, “Sizin davanız, sizin emekleriniz bu davanın lideri ve Cumhur İttifakı ile ortaya konulan irade, ülkeye istikrar getirdiği için bin yıl sürecek dedikleri 28 Şubat’ı bitirdiği için, PKK’yı ezdiği için, Tokat’tan yola çıkan 15’lilerin yürüdüğü, Misakımillîyi kendi ruhunda hissettirdiği için kıymetlidir” ifadesini kullandı.

Bakan Soylu, nerede durduklarını ve neyin mücadelesini verdiklerini bildiklerini dile getirerek, şöyle devam etti:

“Hafta sonları Hakkarî’de, Tunceli’de, sınırda karakollarda 3 bin metre rakımda nöbet tutan evlatlarımız buluyoruz. Vatandaşın arasında gezmeye çıkıyoruz. Kimse bize vatandaşın arasında gezdiğimizde parmak sallayıp, ‘Burası şudur, burası budur, burası Kürdistan’dır’ demedi, diyemedi. Kimse bize Meclis kürsüsünden fatura kesip, ‘O koltuklarda bizim sayemizde otu-yorsunuz, diyetini ödeyin’ demedi, diyemedi. Çünkü bizim sahibimiz millettir. İşte onun için sizin ötesini operasyon tezkeresine yö verirken kimseden istemeziz. Kimse bize ne yapacağımızı söyleyemedi. CHP gibi elimize, aygımıza kimsesiz pranga vurmadı. Kemal Kılıçdaroğlu bunun izahını yapmak zorundadır. Türk askerinin aygına neden pranga vurmak istediğini? Neden bizim evlatlarımız sınır ötesinden geri çevirmek istediğini? Ne zaman kürsüye çıkarsın, Ben Kuveyt Milliyetçiyim’ diyorsun. Madem Kuveyt Milliyetçiyim, neden Misakımillî’den, bize emanet edilen sınırlardan kaçtın? Bu tezkereler Türkiye için bir dönüşümdür, bir miladın temahatıdır.”

Birilerin talimatıyla büyükşehirlerin kendilerine bildirdiği verildiği anlatılan Soylu, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Birileri birtakım oyunların ve tezgahların



İçerisinde bulunuyor. Öteki taraftan da dönüp, ‘Siz artık sınırlarımızın dışına çıkmayacaksınız, eğer çıkarsanız halsiniz’ diyor. Bize sınırlarımızın dışına kim çıkmıyor, kim Suriye’den, Afrin’den, bir tarafta Cerablus’a, Azeze’ye, Resulayn’a kadar, Tel Abyad’a, Mübriç’e, Kobani’ye kadar, Türkiye’ye oradan saldırılara zemin atmak istiyorsa hain bir deyim, hain onlardır. Birbirleri talimatıyla bizim ülkemizin huzurunu bozmak, birliğimiz ve beraberliğimizi ortadan kaldırmak istiyorsa bilesiniz ki Türkiye’ye büyük bir tuzağ hazırlıyorlar. Bu millet bunun hesabını soracaktır. Afrin’den füzeleri yollasınlar. PYD, Amerika’nın desteğiyle Afrin’den Cerablus’a, Azeze’ye kadar korduro kursunlar, Türkiye’yi tehdit etsinler. Kemal Kılıçdaroğlu, bu Cumhuriyeti de bu özgürlüğü de bağımsızlığı da sanla şerefle, kanla kazandı. Senin gibi kasetle kazanmadık. Bize neyin hesabını soracaksınız? Biz neyin hainiyiz. Bu ülkede terörü bitirdiğimiz için mi hainiz? Ayasofya’dan Allah’ın ezanı okundu diye mi hainiz? Bu ülkenin şehirlerine girilmiyordu, utanzmaz, Sivas’tan öteye geçemiyorduk. Şimdi Türkiye’nin her yerinde şıyaset yapma hakkı elde ettin.”

Avrupa ve Amerika hastanelerinde insanlar ölüme terk edilirken Türkiye’de şehir hastaneleri-

ryle bütün dünyaya parmak sırtırdığına işaret eden Soylu, şöyle konuştu:

“Bütün dünya sıkıntı çekerken Türkiye, herkesi elini uzatan, gücü yettiğince yardım eden ülke oldu. Yıllarca çöğürümüz Karabağ’da Azerbaycan bayrakları ile Türkiye bayrakları yan yana sallandı. Biz neyin hainiyiz. Bu kadrolar öyle bir tarih yazdı ki Türkiye’yi öyle bir cendereden çıkarıp aldınız ki AK Parti’yi kurmay düşündüğünüz ilk andan itibaren 20 yıldır atığınızı her adımda ve her saldırdı, her ihanet adımımda bu ülkeyi bir batağa çekmek isteyenlere asla müsaade etmiyorsunuz. Hiçbir zaman eğilimdeniz, bükülmüdeniz. Meral Hanım Sırtıte Türkiye’ye. Ona diyorlar ki, ‘Sen buraya niçin geldin, burası Kürdistan’. Ben kötü dememişim ki. Ben sana demişim ki 6 ay, 7 ay İçişleri Bakanlığı yaptın. Ben de iy hatırlıyorum o dönemi. Stajyer İçişleri Bakanımın. Bir de beni şikâyet ediyor, ‘Bana İçişleri Bakanı böyle söyledi’ diye. Ben sana stajyer İçişleri Bakanı dedim. Ustasın usta. PKK ile HDP arasında dans etme ustasısın. Sesini karamıyorsun. ‘Sen bu ülkenin birliği için bunu nasıl söylersin’ diyemiyorsun. Nasıl büyükelçilere, ‘Siz hadimzini bildirim’ diyemiyorsanız, dün de bu ülkenin birliğini saldıran lal oldun lal, sessiz oldun.”



DEPREMİN SEMBOL İSMİ AYDA’YA HAMZA DAĞ SÜRPRİZİ

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Hamza Dağ, İzmir’de meydana gelen depremde en fazla yıkılan olduğu Bayraklı’da yeni inşaatların yapımının hızla sürdürüldüğünü, kasım sonu itibarıyla Cumhurbaşkanlığı Recep Tayyip Erdoğan’ın 649 konutu hak sahiplerine teslim etmesinin planlandığını belirtti.

Dağ, merkez üssü İzmir’in Seferihisar ilçesi olan 6,6 büyüklüğündeki depremin birinci yılı dolayısıyla depremde yıkılan Rıza Bey Apartmanı’nın enkazından 91 saat sonra çıkarılan ‘mucize bebek’ Ayda Gezgini ve ailesini ziyaret etti.

Ziyaret öncesi AK Parti İzmir İl Başkanı Kerem Ali Süreklî ile Rıza Bey Apartmanı’nın yerine TOKİ tarafından yapılan yeni binanın inşaatında incelemede bulunan Dağ, deprem mağduru vatandaşlarla sohbet etti. Dağ, burada gazetecilere yaptığı açıklamada, geçen yıl bu vakitler yaşanan depremden özellikle Bayraklı ilçesi Manavkuyu, Mansuroğlu ve Adalet mahallelerinin ciddi anlamda etkilendiğini söyledi.

Deprem’in ilk anından itibaren devletin bütün kurullarıyla bölgede olduğunu dile getiren Dağ, “Her arama kurtarma çalışmaları hem çadır daha sonra da konteyner kentler... Bütün bu işleri hızlı bir şekilde yapmaya gayret ettik. 1 ay içinde inşaatlara başlayacağımızı söyledik. 117 vatandaşımızı, kardışımızı kaybettik. Allah rahmet eylesin. 107 vatandaşımız da enkazdan kurtulandı” dedi.

HEDEF: KONUTLARIN 2022’NİN İLK YARISINDA TESLİM EDİLMESİ

Depremden sonra bir ay içinde yeni konut projelerine başlandığını, Bayraklı ilçesinde 7 proje alanında 1701 konutun yapımının sürdürüldüğünü belirten Dağ, şöyle devam etti:

“Rezerv alan dediğimiz şehir hastanesinin orada da 3 bin 649 konutun inşaatına başladı. Kasım sonu itibarıyla inşallah proje alanında, yani Bayraklı’da, depremin olduğu yerde 649 konutun teslimini Sayın Cumhurbaşkanımız hak sahiplerine yapacağız. Aynı zamanda rezerv alanda da bu yıl sonuna kadar 549 konutun

teslimi yapılacak. 2022’nin ilk çeyreği veya en kötü ilk yarısında bu konutların teslimini yapmış olacağız.”

Depremi engellemenin mümkün olmadığını, afetlerin zararlarını engelleme noktasında ciddi bir çalışmaya girilmesi gerektiğini söyleyen Dağ, “Bu, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının tek başına yapacağı bir iş değil. Birlikte yapılması gereken bir iş. İzmir’inizin tamamını iyi bir planlama ve şehirleşmeyle yeniden imar ve inşa etme dönemidir” dedi.

Proje alanları dışında kalan ağır ve orta hasarlı binaların dönüşümü konusunda da Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının devreye girebileceğini bildiren Dağ, şunları kaydetti:

“Proje alanı dışında kalan ağır ve orta hasarlı binalar için dönüşüm içinde olmak isteyenler için Çevre ve Şehircilik Bakanlığımız TOKİ, Yapı İşleri Genel Müdürlüğü vastasıyla devreye girebilir. ‘320 bin lira bedelle eğer bir anlaşma için gireniz siz de burada müteahhitlerin dışında alternatif olarak bu işin içinde olabilirsiniz’ gibi bir yaklaşım oldu. Proje alanı dışında kalan vatandaşlarımız açısından değerlendirilmesi gereken bir durum. Onlara çağrıda bulunmuş olalım. Kendi işlerinde bu anlaşmalarla hayata geçirirseniz, biz de aracı olarak bakanlığımızla gerekli girişimleri yapalım.”

AYDA İLE SOHBET ETTİ

Dağ ve beraberindekiler daha sonra enkazdan kurtarılan ve 4 yaşına basan Ayda Gezgini’nin Bornova İlçesi Atatürk Mahallesi’nde yaşayan babası Uğur Gezgini’nin evini ziyaret etti.

Ayda ve abası Atakan’a çeşitli hediyeler veren Dağ, 2 kardeşle sohbet etti.

Dağ, Baba Uğur Gezgini’ne de alle üyelerinden Ayda ve Atakan hakkında bilgi aldı.



‘Asgari ücreti insani bir şekilde yaşama seviyesine getireceğiz’

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Vedat Demiröz, asgari ücret ve emekli aylıklarına ilişkin, “En azından insani bir şekilde yaşama seviyesine getireceğiz. Emeklilerle ilgili çalışma var, onların da emeklilik ücretleri yine yaşanabilecek noktaya gelecek” dedi.

AK Parti Teşkilat Akademisi Gaziantep Eğitim Programı, Demiröz’ün “AK Parti Demokrasi Yolculuğu ve Lider” konulu söyleşiyle başladı. Demiröz, Şehitlik Kongre Merkezi’ndeki program arasında gazetecilere yaptığı açıklamada, Gaziantep’ta AK Parti’nin demokrasi yolculuğu ve Recep Tayyip Erdoğan’ın liderlik vasfıyla ilgili sohbet gerçekleştirdiklerini söyledi. Demokrasi yolculuğundaki 20 yıla neden kalemle geldiklerini, hangi aşamaları geçtiklerini katılımcılara aktardıklarını, aynı zamanda ekonomiyi ilginç sorularla cevaplandırdıklarını dile getiren Demiröz, kendisine daha çok asgari ücretinin, emeklilerin ve küçük esnafın durumunun ne olacağını sorulduğunu kaydetti. Demiröz, sahada anlatılacak çok şey olduğunu, AK Parti’nin makroekonomik olarak çok iyi şeyler yaptığını ama mikro planda emeklilerin bulunduğunu, sabit gelirinin, asgari ücretinin, emeklinin, küçük esnafın sıkıntı çektiğini teşhis ettiklerini ve buna karşı neler yapılması gerektiğini masaya yatırdıklarını söyledi. İnancın, bu aralar hafiflediğini birkaç kez toplandı yapıyoruz. Bütün görüşmeleride devam ediyor” diyen Demiröz, şunları ifade etti: Bu yıl sunu söyleyebiliriz, asgari ücreti getireceğiz. Artık işverenlerimiz bugüne kadar ‘Maliyetler yükseliyor’ demesine rağmen bu gemide hepimiz vanz, onlar da kazanacak ama çalışanlar da kazanacak. En azından insani bir şekilde yaşama seviyesine getireceğiz. Emeklilerle ilgili çalışma var, onların da emeklilik ücretleri yine yaşanabilecek noktaya gelecek. Bunların hepsi, çalışmalar bittikten sonra Cumhurbaşkanına sunulacak, onun da onayla-



‘İhracatımız çok iyi durumda’

DEMİRÖZ, Türkiye’nin iyi yolda olduğunu dile getirdi.

“İhracatımız çok iyi durumda. İhracat alacaklarımız Türkiye’ye gelmesiyle hem cari açığın kapanacağını hem de bundan sonra döviz bollağı nedeniyle kurların daha da esneyeceğini ifade ettikler, ben de aynı şekilde

ifade ediyorum.” diyen Demiröz, sözlerini şöyle tamamladı: İyi yoldayız, eksiklerimizi teşhis etmemiz, bu hastalıkta da öyle teşhis koyduktan sonra tedavi daha kolay. Biz onun teşhisini koymuşuz, yil-başına doğru bütün kararlar alınacak. AK Parti, bu ülkeye 20 yıl nasıl hizmet etmişse

yine çözümler AK Parti’de çünkü diğer partilerin hiçbir projesi yok ellerinde. Bugüne kadar sadece laf. Lafı da peynir gemisi yürütmüyor. Vane bu problemleri çözecek olan AK Parti’dir. Liderimiz Recep Tayyip Erdoğan öncülüğünde inşallah 2023 hedeflerimize ulaşacağız.

'F-16 ANLAŞMASI İLİŞKİLERDE DÖNÜM NOKTASI OLUR'

Türk-Amerikan ilişkileri, son haftalarda özellikle Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın S-400, F-35 ve büyükelçilerin Osman Kavala açıklamasıyla ilgili yaptığı çıkışlardan sonra yine gerginleşti. Öte yandan, Türkiye'nin ABD'den F-16 savaş uçakları alımı ve envanterindeki mevcut uçakların modernizasyonu konusunda anlaşma ihtimali, ilişkileri Türkiye rayına oturtma konusunda bir iyimserlik de getirdi.

Gözetildi ABD Başkanı Joe Biden ile Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Glasgow'daki İklim Zirvesi sırasında yapacakları ikinci görüşmeye çevrildi. Bu önemli görüşme öncesinde ilişkilerdeki durumu ve beklentileri, Washington'da Türkiye'yi yakından takip eden isimlerden biri olan eski Kongre üyesi, bir dönem Kongre'de Türkiye Dostluk Grubu'nun başkanlığına da yapan Robert Wexler'la VOA konuştu.

'BÜYÜKELÇİLER KRİZİ İLİŞKİLERİ ÇOK DAHA ALT SEVİYE İNDİREBİLİRDİ AMA BU ÖNLENDİ'

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan geçen hafta sonunda, Türkiye'de 4 yıldır tutuklu bulunan Osman Kavala'nın serbest bırakılması için ortak çağrı yapan ABD dahil 10 ülkenin diplomatik temsilcisini "istenmeyen adam" ilan etme talimatı verdiğini açıkladı. Daha sonra büyükelçilerin, "devletlerin işlerine karışılmaması" hükümlerini içeren Viyana Sözleşmesi'nin 41'inci Maddesi'ne niyet etdikleri açıklamasıyla kriz simdiki çözüldü. Amerikan bakanı açısından Erdoğan'ın yanıtının biraz abartılı olduğunu belirten eski Kongre üyesi, Washington'daki Daniel Abraham Ortadoğu Barış Merkezi Başkanı Robert Wexler, iki ülkenin gerilimlerden kaçınması gerektiği düşüncesinde.

"Altın çizmeme gereken en önemli nokta şu, çok kritik bir kavşaktan geçen Türk-Amerikan ilişkileri çok daha yeni bir alt seviyeye inebilir. Hem ABD hem Türkiye ilave sorunların patlak vermesini önleme ve ilişkiyi daha iyi bir konumda yeniden diriltme yönünde adımlar attı. Bence olanlardan kaçınacak en önemli sonuç buydu. Yaşanması gerekemeyen bir ihtilafı ama yaşadın. Hem Erdoğan hem 10 diplomat vermek istedikleri mesajları verdi ve uzmanız ki ABD Dışişleri Bakanlığı'nın karşılıklı çabaları odaklanmak istedikleri şekildedeki sözü burada üstün gelir. Kuşkusuz ilişkilerde çözümü ya da etki derecesinin indirilmesi gereken birçok anlaşmazlık noktası var ama iki tarafın da yapması gereken, karşılıklı çabaları tartışmak üzere bir araya gelmek ve bu çabalar da çok fazla sayıda. Türk tarafında Biden yönetimiyle ilişkileri geliştirme yolunda ciddi bir çaba olduğunu düşünüyorum. Amerikan tarafında da niyetin aynı olduğunu biliyoruz. Yeni ABD Büyükelçisi Jeff Flake mükemmel bir büyükelçi olacak. Dolayısıyla Türkiye-ABD ilişkilerini geliştirme potansiyeli mevcut ama son olay gibi gerilimlerden kaçınmamız şart."

'ABD YÖNETİMİNDE F-16 SATIŞINA BÜYÜK İLGI VAR'

Türkiye, Rusya'dan S-400 alımı nedeniyle çikarıldığı F-35 programından uğradığı zararın karşılanması istiyor ancak ABD'den Türkiye'ye F-16 dahil her tür silah satışına Kongre'de bir süredir güçlü itiraz-



BİDEN-ERDOĞAN GÖRÜŞMESİNDEN NE SONUÇLAR ÇIKAR?

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve ABD Başkanı Biden'in, gelecek günlerde muhtemelen Glasgow'daki İklim Zirvesi'nde ikinci bir görüşme yapması planlanıyor. Erdoğan ve Biden'in Brüksel'deki ilk görüşmelerinde ihtilafı konulardan ziyade ortak çabalar ve anlaşma potansiyeli taşıyan konulara odaklandığına dikkat çeken Wexler, ikinci görüşmeden çıkabilecek ortak noktalar konusunda F-16 ve İran örneğini verdi.

"Örneğin, F-16 uçakları alımı ve Türkiye'nin F-16 uçaklarının modernizasyonunu konusunda iki tarafın çabalarını buluşturma fırsatına odaklanmak, başka

şeyler de. Bununla birlikte Wexler, her ne kadar Biden yönetimi henüz Türkiye'ye F-16 satışı resmen onaylamamış olsa da bu satışa hayata geçirmeye büyük ilgi gösterdiği görüldü.

"Bu, hem ABD hem Türkiye'nin çıkarlarına uygun düşebilecek elverişli bir alternatif gibi görünüyor. Eğer hayata geçirilebilirse, savunma kapasitesi, savunma işbirliği ve elbette iki ülkedeki mali ve istihdam koşullarına etkileri bakımından önemli bir gelişme olacak. Siyasi gelişmeler nasıl bir seyir gösterecek göreceğimiz ama eğer iki ülke de bu konuda ileriye doğru adım atarsa, ABD açısından mali sektöre ve istihdam olumlu etkileri bir yana, çok önemli bir NATO müttefiği, çok önemli bir NATO savunma ortağıyla ilişkileri geliştirme fırsatı doğacak. Kongre'de bu adımı isteksiz yaklaşılmalara rağmen kuşkusuz ama bence Biden yönetiminin bu yöndeki kararını desteklemek için ortada çok güçlü argümanlar mevcut. Hem Kongre üyeleri hem de savunma sanayinde önemli çevreler arasında, NATO'ya odaklanan ve yönetim içerisinde Türk-Amerikan ilişkilerini güçlendirmeye ilgi duyan çevreler arasında da bu adımı destek verenler olacaktır."

'F-16 ANLAŞMASI İLİŞKİLERDE DÖNÜM NOKTASI OLUR AMA S-400 GERİLİMİ SÜRER'

Wexler'e göre, F-16 konusunda iki ülkenin anlaşmasını ilişkilere çok önemli boyutta etkileri olacak ancak S-400 gerilimi

avunma alanında olmak üzere Türk-Amerikan ilişkilerinde muazzam bir süzme sağlar. Türkiye'nin Rusya'dan S-400 alımı gibi konularda yaşanan gerilim gözönünde alındığında, F-16'ları ilişkilerin gündemine olumlu bir şekilde yerleştirmek iki tarafın da pozitif anlamda ileriye doğru atmaya ilgi duyduğunu gösterir. Geçmişte ABD ve Türkiye İran'ın nükleer program konusunda bir derece birbirine örtüşen bakış açlarına sahip oldu. Ümit ederiz ki İran'ın nükleer gücüne haline gelmesini önleme konusunda ABD ve Türkiye'nin işbirliği yapması için zemin var."

Bence bu, Türk-Amerikan ilişkilerinde her iki tarafta da memnurlukla karşılanacak bir dönüm noktası olacak. Ama gerçekçilik olmasın da gerçekler bu. Hiçbir şekilde Türkiye'nin Rusya'dan S-400 füze savunma sistemi satın alma kararının Amerika'nın gündeme yarattığı zaran ortadan kaldırmayacak. Türkiye'nin F-35 programına geri alınması imkânını geçireceğine de ihtimal vermiyorum. Bence Amerika'nın bu konudaki durumu çok net ve hem Cumhuriyetçi hem de Demokratlar tarafından paylaşıyor. Dolayısıyla bence ABD ve Türkiye arasında ki S-400 gerilimi henüz sona ermedi. Ama F-16 konusu çok olumlu bir fırsat ve en azından iki tarafta, hem ikili ilişkiler hem NATO hem Ortadoğu ve Akdeniz'de istikrar için çok önemli bir savunma ilişkilerini onarmada iyi niyet olduğunu göreceğimizi umuyorum."

'YENİ S-400 ALIMLI İLİŞKİLERDE ONARILMASI ZOR BİR YARA AÇAR'

Wexler, Türkiye'nin Rusya'dan ikinci parti S-400 almasını ise ilişkilere onarılması güç yeni bir krize daha iyi açacağı uyarısında bulundu.

"Biden yönetimiyle daha iyi bir ilişki fırsatını kullanmak yerine, böyle bir karar almak farklı bir sinyal gönderir. F-16 programı ilerlese, ki ümit ederiz ilerleyecek, ilişkilerin olumlu yönde gelişmesi için bir fırsat oluşturacak. Ama bunun ardından

ya da eşzamanlı olarak Türkiye Rus füze savunma programına yeni yatırım yapma kararı alırsa, bu elbette Amerikalılar'a çok farklı bir mesaj gönderecektir."

'TÜRKİYE ORTADOĞU'DA ÖNEMLİ ROLLER OYNAYABİLİR'

Robert Wexler, Türkiye ile Amerika arasında olası işbirliği alanları arasında, F-16, iklim değişikliği, İran'ın nükleer faaliyetlerine karşı konulması, NATO'ya alakalı konuların yanında Ortadoğu ve Afrika'ya da saydı. Wexler, ABD'nin dış politikasını Çin'e rekabete ve Hint-Pasifik bölgesine daha çok odakladığı bir dönemde Ortadoğu'da Türkiye'yle işbirliğinin önemli bir katkı unsuru olacağını dile getirdi.

"Diğer konulardan bir nebeze daha az tartışılan başka bir fırsat daha var, bu da İsrail-Filistin ihtilafı ve daha önemlisi İsrail'in Arap ülkeleriyle, Birleşik Arap Emirlikleri, Bahreyn, Fas ve diğerleriyle ilişkilerini daha derin ve resmi düzlemde geliştirme-sini içeren İbrahim Anlaşması'nın temsil ettiği fırsat bağlamında. Türkiye'nin de İsrail'e yıllardır ilişkileri bulunuyor ve bölgede çok önemli bir rol oynayabilir. Cumhurbaşkanı Erdoğan ve İsrail Cumhurbaşkanı Herzog'un çok uzun olmayan bir zaman önce telefonda görüşerek ilişkileri geliştirme arzusunu ifade etmiş olmaları kayda değer. Türkiye, İsrail'e ilişkilerin daha fazla normalleştirilmesi sürecinin yanında, bu normalleşme sürecinden Filistinliler'in de gerçek anlamda faydalanmasına yardımcı olma önemli bir rol oynayabilir. Bu, Filistinliler'in koşullarının iyileştirilmesine katkı sunabilir ve bunun yanında Filistin tarafıyla diyalogda İsrail'in daha ileri adımlar atmasının önünü açabilir. Türkiye bu aktörlerin bazılarında nezdinde büyük bir güvenliliğe sahip. Katar, Suudi Arabistan ve Mısır'la daha iyi ilişkilerin de tesisiyle Türkiye bölgesinde çok olumlu yönde etkilerde bulunabilir. Türkiye'nin Afrika'da da oynayabileceği potansiyel roller var. Cumhurbaşkanı Erdoğan bölgeyi yeni ziyaret etti ve Türkiye, Afrika'daki en krizli bölgeleri istikrara kavuşturmada çok önemli roller üstlenebilir."

'ABD TÜRKİYE'NİN EKONOMİK VE DİPLOMATİK OLARAK BAŞARILI OLMASINI İSTİYOR'

Wexler, Washington'da Çin'e rekabete daha fazla odaklanmanın yanında, Rusya'ya ilişkilerin de tarihin en kötü zamanlarından birini yaşadığına dikkati çekti ve bu sebeple arada anlaşmazlıklar olsa da NATO müttefikleri arasında işbirliğinin simdi çok daha fazla önem kazandığını söyledi. Wexler, Türk-Amerikan ilişkilerinin ilerletilmesinin, zor bir dönemden geçen Türkiye ekonomisine de yardımcı olacağı görüşünü dile getirdi. Eski Kongre üyesi, ABD'nin Türkiye'nin ekonomik ve diplomatik olarak başarılı olmasını istediğini, bunun bölgenin refah ve barışına da katkı sağlayacağını vurguladı.



ABD İSTİHBARATINA GÖRE KOVİD-19

BİYOLOJİK SİLAH OLARAK GELİŞTİRİLMEDİ

BBC'de yer alan habere göre, ABD'de istihbarat alanında görev yapan kuruluşların başındaki Ulusal İstihbarat Direktörü'nün Ofisinin (ODNI) gizliliği kaldırıldığı raporunda, Covid-19'un bir laboratuvarından sızdığı ya da doğal geliştiği yönünde iki farklı edilebilir görüş bulunduğu ve Covid-19'un kaynağının belirlenemediği belirtildi.

Virüsün biyolojik silah olarak kullanılmak amacıyla geliştirilmediği konusunda kesin yargıya varılmış olduğu vurgulanan raporda, istihbaratçıların virüsün olası kaynağı konusunda bölünmüş durumda olduğu aktarıldı. Dört istihbarat servisinin virüsün enfekte bir hayvandan veya başka bir virüsün kaynaklandığını değerlendirdiği ancak bu sonuçta güven verememesinin "düşük" olduğu belirtildi.

ABD'de istihbarat servisinin, Çin'deki Wuhan Viroloji Enstitüsünden kaynaklı "laboratuvar kazası" sonucu sızma nedeniyle insana virüsün bulduğuna dair "orta derece güven" e işaret ettiği kaydedildi.

Çinli yetkililerin 2019'nun sonlarında Wuhan şehrinde ilk Covid-19 salgınını patlak vermesinden önce virüsün varlığını haberdar olmağı belirtilen raporda, Çin'in uluslararası sorumlularını engellediği ve bilgi paylaşımına direndiği kaydedildi.

Mays ayında ABD Başkanı Joe Biden, istihbarat yetkililerine Çin tarafından reddedilen virüsün laboratuvar sızıntısı iddiası da dahil olmak üzere virüsün kökenlerini araştırma emri vermişti. Dünya çapında 4,9 milyondan fazla ölümlü yaşandığı salgında, yaklaşık 240 milyon kişi virüse yakalandı.

G20 GÜNDEMİ: PANDEMİ VE İKLİMİN KORUNMASI

Dünyanın ekonomisi gelişmiş 19 ülkesi ile Avrupa Birliği'nin yer aldığı G20 ülkelerinin devlet ve hükümet başkanları iki günlük zirvede bir araya geldi. İki yıl aradan sonra liderlerin ilk kez buluştuğu zirveye Roma ev sahipliği yapıyor. Zirveye koronavirüs nedeniyle Rusya, Çin ve Japonya'nın liderleri video konferans yoluyla katılıyor.

G20'ye ev sahipliği eden İtalya'nın Başbakanı Mario Draghi, zirvede yaptığı çağrı, uluslararası işbirliğinin geliştirilmesini istedi. Draghi, "Pandemiyle mücadele, iklimin korunması ya da adil küresel vergi sistemi... Bunların hiçbirine tek başına ulaşılması mümkün değil" dedi. Draghi devlet ve hükümet başkanlarına seslenecek, "Bu kurum kurulmasını sağlayarak ruha yeniden dönme zorundayız" dedi.

Zirvenin ilk gününde pandemi ve pandemiyin yol açtığı ekonomik sonuçlar tartışıldı. Mario Draghi yoksul ülkelerdeki insanları açlıktan kurtarması için G20 grubunun elinden geleni yapmasını talep etti. Draghi, "Yoksul ülkelerde sadece yüzde 3'lük kesim bir doz aşabildi. Dünya küresel açlıktan oranın 2022 ortasına dek yüzde 70 oranına çıkması için her şey yapmamız zorunda" dedi. Draghi G20 liderleri geleneksel grup fotoğrafı için bir araya geldiğinde jest amacıyla doktor ve sağlık personeli de sahneye



G20 ülkeleri devlet ve hükümet başkanları Roma'da iki günlük zirve için bir araya geldi. Zirveye pandemi ve iklimin korunması konularını gündeme taşıyacak.

PUTİN'DEN AŞI TEPKİSİ

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin aksi konusunda eleştirel açıklamalar yaptı. Putin G20'nde diğer ülkelerin uluslararası aç kampanyasını engellediğini ileri sürdü. Rusya'nın geliştirdiği Sputnik V koronavirüs aşısının Bathi ülkelerde tanınmamasına tepki gösterdi ve bu ülkeleri, "himayeci ve yığılmuş rekabetçi düşüncelere sahip olmaları" suçladı.

İKLİMİN KORUNMASI

Zirvenin sonuç bildirgesi merakla bekleniyor. Özellikle de iklimin korunması hedefine yönelik bölümü. Çünkü G20 Zirvesi'nin ikinci günü olan 31 Ekim'de Glasgow'da BM İklimin Korunması Zirvesi başlıyor. Bu nedenle G20 Zirvesi'nden

verilecek mesaj önem taşıyacak. Reuters haber ajansının gördüğü G20 sonuç bildirgesi taslağına göre liderlerin küresel ısınmanın 1,5 derecede sınırlanması hedefine ulaşılması için acil adımlar alınmasını talep etmeleri bekleniyor. Taslak metinde, "Paris Sözleşmesi'nin küresel ısınmayı sınırlanması öncesi döneme kıyasla 2 dereceya sınırlama ve mümkünse 1,5 dereceye düşürme yönündeki hedefiyle yükümlülük" ifadesine yer verileceği belirtildi. Taslak bildirgede ayrıca devlet ve hükümet başkanlarının "2050 yılına dek dek sera gazı emisyonunu ulaştırılmaması çok büyük önem taşıdığı kabul ettiklerini de" altın çizileceği kaydedildi.

G20 ülkeleri arasında iklimin korunması en tartışılabilir konulardan biri olarak nitelendiriliyor. Zira Suudi Arabistan, Çin ve ABD en fazla karbon emisyonuna sahip ülkeler arasında. BM Genel Sekreteri Antonio Guterres Cuma günü yaptığı açıklamada, G20 liderlerinden iklim politikası konusunda daha fazla azim göstermelerini istemişti.

BÜYÜK ŞİRKETLERE VERGİ

Reuters'in gördüğü G20 sonuç bildirgesi taslağında ayrıca G20 ülkelerinin, küresel çapta faaliyet gösteren büyük şirketlere 2023 yılından itibaren küresel asgari vergi getirilmesine de destek vereceği belirtildi. 136 ülke Ekim ayında, Google, Amazon, Facebook, Microsoft ve Apple gibi büyük şirketler buldukları ülkede 2023 yılından yüzde 15'lik asgari vergi ödemesinde anlaşma sağlamıştı. Böylece çok uluslu şirketlerin bazı ülkelerdeki avantajlardan yararlanarak vergiden kaçınmasını önlenmesi hedefleniyor.

PANDEMİYLE MÜCADELE

G20 Zirvesi öncesinde G20 Sağlık ve Maliye Bakanları Cuma günü buluşmalarında pandemiyle mücadelenin güçlendirilmesi konusunda uzlaşma sağlandı. Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) bu yılın sonuna dek dünya nüfusunun yüzde 40'mun, gelecek yıl ortasına kadar ise yüzde 70'inin aşılanması hedefinin arkasında olduğunu belirtmişti.

YeniBirlik

31 EKİM 2021 PAZAR YIL: 6 SAYI: 2053

UFUK GAZETECİLİK A.Ş. ADINA İMTİYAZ SAHİBİ AVNI ÖZGÜREL

GENEL YAYIN YÖNETİMİ OKAN SARIKAYA

GENEL MÜDÜR S.YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

ERHAN TAŞKİNERİ UĞURCAN CEMAL

YAYIN DANIŞMANI HABER MÜDÜRÜ

PERTEV AYTAŞ GÜLAY YÜCEL

ANKARA EKONOMİ

NESE BERBER ERŞİN ANMAN

VAŞINGTON TEMSİLCİSİ DİŞ HABERLER

SERPİN ALPŞANLI NAKİ ÖZKAN

DOĞU VE GÜNEYDOĞU TEMSİLCİSİ

YASAR İÇEN MAGAZİN

DANIŞMAN (HUKUK) SPOR

Av. MURAT TEBER MUSTAFA YAŞAR

MEDYA GENEL MÜDÜRÜ KÜLTÜR-SANAT

ÖZGÜR VİTER SEMA SEZEN

Tel: 0212 258 18 44

Faks: 0212 258 18 42

WWW.YENIBIRLIK.COM

YÖNETİM YERİ

Abdullah Mah. Yıldız Cad.

No:49/3 Teşvikiye Kat:5/3

Büyükdere/Beşiktaş/İST. 0212 258 18 42

bag@yenibirlikgazetesi.com

İKTİSADİ BAĞLI AKADENİK HAYAT

YeniBirlik Gazetesi ve e-dergide yayınlanan yazı, haber ve fotoğrafların her türlü telif hakkı Ufuk Gazetecilik A.Ş.'ye aittir. İzni alınmadan kaynak gösterilerek dahi ıktibas edilemez.



CUMHURİYET'İN ÜRETEK KADINLARI BULUŞTU

Milli mücadelede gerek cephede gerekse cephe gerisinde özveriyle mücadele eden üretken Türk kadını, Cumhuriyet'in ilanının 98'inci yılında Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen etkinlikte bir araya geldi. Bursa'nın 17 ilçesinde üretim yaparak hem aile hem ülke ekonomisine katkı sağlayan 32 kadın kooperatifi Büyükşehir Belediyesi'nin düzenlendiği 'Bursa Üreten Kadınlar Buluşması'nda el emellerini sergileme fırsatı buldu.

Yıllardır BUSMEK vasıtasıyla kadınları nitelikli işgücü haline getiren Bursa Büyükşehir Belediyesi, üretim sürecindeki kadınların desteklenmesi yolundaki projelerine devam ediyor. Daha önce 17 ilçesinde faaliyet gösteren 40'a yakın kadın kooperatifi ve demegün tek tek ziyaret edilip, ihtiyaç ve beklentilerini tespit eden Büyükşehir Belediyesi, yer tahsisinden üretim malzemelerinin teminine, masa, sandalye ve çevre düzeni ihtiyaçlarının giderilmesinden salça makinesi, kurutma makinesi, derin donduruca gibi ekipmanların alınmasına kadar her alanda üretici kadınlara destek sağladı. Pandemi sürecinde ihtiyaç sahiplerine yapılan yardımların, üretken kadınlar için faydalıya dönüştüren Büyükşehir Belediyesi, kadın kooperatiflerinden satın



Gülşay YÜCEL

davetli katıldı.

KALKINMANIN ÖNEMLİ PARÇASI

Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Alınur Aktaş, Cumhuriyet'in 98'inci yıldönümünde başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere Halide

Onbaşı, Şerife Bacı, Halime Çavuş, Nezahat Onbaşı ve Kara Fatma gibi milli mücadelenin tüm kadın kahramanlarını da rahmet ve minnetle anarak konuşmasına başladı.

Türk kadınlarının, dünyanın en cefakâr, en fedakâr kadınları olduğunu vurgulayan Başkan Aktaş, "Kadınlarımız, dün savaşta cephede, eğitim seferberliğinde, nasıl çetin bir mücadele verdilerse, bugün de ekonomiden siyasete her alanda önemli örneklikler sergilemektedir. Dün olduğu gibi bugün de kadınlarımızın sorunlarını çözümlü noktasında önemli çalışmalar yapıyor. Bu önemli bir konu çünkü Sayın Cumhurbaşkanımızın da ifade ettikleri gibi, "kadınların sorunlarını çözmeye dünya ve insanlığa dair hiçbir hedefe ulaşmak mümkün değildir." Başka bir açıdan bakarsak, kadınlarımızın ülkemizin kalkınmasında bir parçası olduklarını aklımızdan çıkarmamız gerekiyor. Bugün ülkemizde birçok kadın girişimci, tek başına ailenin ekonomik sorumluluğunu üstlenirken, bazı kadınlarımız da bir araya gelerek, fikirlerini, gayretlerini ortaya koyarak, hem kendi ailelerine ekonomik katkı sağlıyorlar hem de ülkenin kalkınmasına katkı veriyorlar. Her halükârda kadınlarımızın gerek evine ek gelir sağlamak gerekse de ücretli işlerde çalışma çabalarını artması, onların ekonomik faaliyetlerine girişim hızlandırmaktadır" dedi.

TARLADAN DÜNYAYA

Bursa Büyükşehir Belediyesi olarak Bursa'nın 17 ilçesinde faaliyet gösteren kadın kooperatif ve demeklerin taleplerinin karşılanması noktasında bugüne kadar her türlü desteği sağladıklarını hatırlatan Başkan Aktaş, "Bütün bu yapılarla genel

olarak baktığımızda su ana kadar kadın kooperatif ve derneklerine yaklaşık 2 milyon liralık bir destek sağlanmış olduk. Son olarak üretti ve çiftçilerimize hizmet verecek olan bir uygulamamızdan bahsetmek istiyorum. Tarım Peyzaj A.Ş. manifiyeti planladığımız "taze.com" adlı bir e-ticaret platformumuz var. Burada, Bursa'da faaliyet gösteren kooperatif ve demeklerimizin ürettiği ürünlerin internet aracılığıyla Türkiye geneline hatta dünyaya satılmasını hedefliyoruz. Özellikle kadın üreticiler başta olmak üzere köy kooperatifleri ve evde el yapımı üretim yapan üreticilerin kazançlarını artırma hedefimizin yanında, sağlıklı beslenmek isteyen herkesin iyi gıdalara makul fiyatlarla ulaşabilmesini de amaçlıyoruz. Bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da kadınlarımız başta olmak üzere bütün üreticilerimize destek vermeye devam edeceğiz. Ben bu vesileyle, çalışan, üretken, böylece hem aile ekonomisine hem ülke ekonomisine katkı bulan tüm kadınlarımızı yürekle kutluyorum" diye konuştu.

KADININ MÜHRÜ VAR

Bursa Milletvekili Emine Yavuz Gözgeç de dün milli mücadelede olduğu gibi bugün de bütün başlangıçta bütün zaferlerde kadınların mührü ve iz olduğunu söyledi. Türk kadınının yeni başan hikayeleri yazmaya devam ettiğini dile getiren Gözgeç, "Kadınların hayatın her alanında hem ekonomide hem tarımda hem ticarete yer olması bizi mutlu ediyor ve bu sayının artması için çalışıyoruz. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde bugüne kadar 'Annem'in işi benim geleceğim' projesi, Tarım Bakanlığımızın 'Kız kardeşim' projesi, Ticaret Bakanlığımızın Koop-Des projeleri kadınların ekonomik olarak ayakta olması için hayata geçirilen projeler. Bursa'da kadın kooperatifi sayımız 2018'de sadece 7 taneydi. Bugün Bursa'da 27 tane kooperatifimiz var. Bunda kadınların emeli var, kadınların başarısı var. Biz biliyoruz ki kadınlar bir iş kafasına koydu mu yaparlar. Her kadın kooperatifimizi ayrı ayrı tebrik ediyoruz" diye konuştu.

MUHTESEM BİR PROJE

Türkiye Genç İş İnsanları Derneği Genel Başkanı Nilüfer Çevikel de Büyükşehir Belediyesi tarafından hayata geçirilen projeyi 'muhteşem' olarak nitelendirerek, böyle bir projeye imza atan Büyükşehir Belediye Başkanı Alınur Aktaş'a teşekkür etti. Türk kadınının dünyadaki tüm kadınlardan önce bazı hakları kazandığını hatta Orhun kitabelerinde bile kadınla ilgili birçok yetki verildiğini hatırlatan Çevikel, "Sonraki dönemlerde bu yetkiyi ve etkinliği kaybettik. Şimdilerde değerli başkanlarımız sayesinde tekrardan gündeme gelmeye başladık. Ama yeterli değil. Ben bilhassa kadın arkadaşlarımıza söylemek istiyorum. Hicbirimiz bir kurtarıcı ya da bir kahraman beklemeyelim. Her kadın kendi hayat hikayesinin kahramanıdır. Sizler de burada çok değerli işler yapıyorsunuz" diye konuştu.

ELİNDE CAPASI, SIRTINDA KÜFESİ

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Bursa Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Sevgi Saygın ise milli mücadelede ve Cumhuriyet'in filizlendiği dönemde de kadınların ön saflarda yer alarak Türkiye'nin kalkınma hedeflerine destek vermeye sürdüğünü söyledi. Saygın, "Zorluklar karşısında yılmayan kadınlarımız kimi zaman elinde çapası, sırtında küfesi, kucağında çocuğuyla üretim hayatının merkezinde bulunmuş. Teknoloji olarak kapsamlı bir dönüşümün gerçekleştiği modern zamanda da kadınlarımız gerek toplumsal hayata getirdikleri farklı bakış açısı gerekse de üstün becerileriyle ülkemizin kalkınma hedeflerinde yer almaya devam edecektir. Büyükşehir Belediyesi'nin liderliğinde gerçekleştirilen üretken kadınlar buluşmasını da ortak hedeflerimiz doğrultusunda çok önemli bir proje olarak görüyoruz. Büyükşehir Belediye Başkanımız Sayın Alınur Aktaş'a ve emeli geçen herkese teşekkür ediyorum. Ayrıca yetenekleri ile bu özel buluşmayı daha da anlamlı hale getiren tüm kadınlarımızı kutluyorum" dedi.



Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Alınur Aktaş, Mudanya Kadınları Tarımsal Kalkınma Kooperatifi standını ziyaret ederken, Kooperatif Başkanı Şennur Kocakurt ile sohbet etti.

Ekonomik güçlenme

Bursa Tarım Orman İl Müdürü Vekili Esra Uzun da üretici kadınların desteklenmesi noktasında hayata geçirdikleri çalışmalar anlatarak, "Ekonomik olarak güçlenen kadın aynı zamanda toplumsal anlamda da çok önemli bir rol üstlenmektedir. Köy meydanından geçmekte tereddüt eden kadınlarımız, su an köy meydanında üretim yapmaktadır. Kırsal alanda üretken kadın, iyi bir girişimci, iyi bir

işletmedir, iyi bir yönetici olabilir, göstermek ve kültürel mirasın korunmasında önemli bir rol oynamaktadır. Ben bu çalışmada üretici kadınlarımızı destekleyen Bursa Büyükşehir Belediyesi'ne çok teşekkür ediyorum" diye konuştu. Konuşmalarından sonra açılış kurdelesini kesian Başkan Aktaş ve protokol üyeleri tek tek standları gezerek, üretici kadınlardan ürettikleri hakkında bilgi aldı.



Futbol ateşi harlanıyor!

Süper Lig'in 11. Haftasına başladık. Dün akşam lig lideri Trabzonspor, Karadeniz derbisi olarak adlandırılan bir karşılaşmada, ligde skamlı dönem yaşayan, önceki hafta ilk galibiyetini alarak dört puana ulaşabilen Rizespor ile karşılaştı. Oldukça mücadeleli geçen bir karşılaşmada 1-0'eri düşmesine rağmen daha sonraları bulunduğu iki golle zorlu maçı 2-1 kazandı. Haftaya girerken, maç fazlasıyla en yakın rakibiyle puan farkını yedeye çıkardı ve haftayı namağlup lider olarak kapamaya garantiledi.

Ligde artık, normal seyirinde giderecek haftalardan takımların işlerini daha ciddiye alacakları haftalara doğru gidici dönemine girildi. Takım kadroları oturdu ve lig sıralamasında hedeflenen yere yerleşimine planlarını gerçekleştirmeye öncelikle önem vermeye başladılar.

Zor bir lig sürecini yaşayarak yaklaşığının işaretlerini kendileri hissettiriyor.



Fehmi KETENCİ

Futbolumuzda oluşan bu sorunlara bağlı olarak yaşanan olumsuzluklar Ulusal Takımımız ve Avrupa Kupalarına katılan, katılacak takımların üzerindeki performans düşüklüklerini ortadan kaldırmak için yine eski günlerimizde dönülebilir.

mücadeleci bir lig bizleri bekliyor diyebiliriz. Bu arada, birkaç yıldır giderek önem çöken bazı sorunlar, zorlukları daha da önem çözülebileceği bir dönemi hissettiriyor.

Yazlarımızda zaman zaman dile getirdiğimiz "Futbolumuz iyi yönetilmiyor" endişeleri, özellikle hakemlerimiz son yıllarda "VAR" da yaşadıkları, yaşadıkları, skamları hala çözüme ulaştırılmayan sorunlar gündeler ve futbolun keyfini kaçıracağı bu konular halledilirse iyi bir dönem yazgı.

Futbolumuzda oluşan bu sorunlara bağlı olarak yaşanan olumsuzluklar Ulusal Takımımız ve Avrupa Kupalarına katılan, katılacak takımların üzerindeki performans düşüklüklerini ortadan kaldırmak için yine eski günlerimizde dönülebilir.

Gelecek haftalarda 2022 Dünya Kupası Grup Elemeleri'nde grupları çözülebileceği umudumuz sürdürülebilirlik için kalan maçlarımızı kazanır, zor gibi görünen umutlarımızı yaşatabiliriz.

Son yıllarda başımızın oldukça uzadığını düşünürüz. Bu konuda, zaman zaman dile getirdiklerimiz, tekrar gibi görünse de köşemize aktarıyoruz. Umarız yaşanan olumsuzlukları ortadan kaldırmak ve o yaşadıklarımıza telar tekrar dönmek durumunda kalmaz, yeni oluşumlar söz ederiz.

"Futbol Liglerimizin henüz onbirinci haftasındayız, karşılaşmaların dördü birini ve en kolay dönemini yeni aşyoruz. Daha zorlu dönem takımları ve hakemlerimiz bekliyor. Unutulmamalıdır ki, hatalarımızı onarır hızla normal düzene dönmeliyiz. Futbol Liglerimizi, var olan ve yetmişlerinde çok emek verilen bu hakemlerimizle yürüteceğiz. Yabancı hakemler gibi çözümler aramak doğru değil.

Ancak, ortada hızla çözümler bekleyen ve istifa sonrasında yönetimsiz, başsız kaldığı gibi görünen M-FC'nin, bu ortadan kurtulması ivedi ilk çözümdür. Bu bilinmezlik ortamını yaratacağı olumsuzluklar maçları yönetecek hakem tayinlerine ve yönetimlerine yansımaması, hakemlerimizin etkilenebileceği için gereken önlemlerin alınması öncelikle asla unutulmamalıdır."

Yaşayın yazıp yaygın gönderdiğimiz anlarda Karadeniz derbisi oynanmış ve Lig Lideri Trabzonspor, maç fazlasıyla en yakın rakibinin puan ortasında liderliğini keyfini sürmekteydi. Cumartesi, pazar ve pazartesi günleri oynanacak karşılaşmalar sonrasında haftanın maçları sonuçlanacak. Lider değişmeyecek ama, zirvedeki yerini sağlamlaştırma konusunda kararlı, namağlup Trabzonspor'un arkasında sıralanan takımlar alacakları sonuçlarla sıralamada farkındalığı değiştirebilirler. Sempatyonluk hesabı yapacaklar için şimdi tam zamandır.

Bu arada, lig sonundaki sıralamadaki değişimler de, giderek zorlu yer kapma mücadelesine dönüşecek, alt sıradakiler için kendileri hissettirecek, lig sonu sıralaması ateşi sacdileyle yakmaya başlayacak.

Daha çok erken gibi görünse de, zaman çabuk geçiyor, hesaplar daha şimdiden yapılmaya başlandı bile.

BEŞİKTAŞ BİR VAR BİR YOK

Gectiğimiz hafta Galatasaray derbisinde aldığı galibiyetle moral bulan siyah-beyazlılar, sezonun flas takımı Atakaş Hatayspor'a 1-0 mağlup olmaktan kurtulamadı.

Beşiktaş, Spor Toto Süper Lig'in 11. haftasında deplasmanda Atakaş Hatayspor'a 1-0 mağlup oldu.

Karşılaşmaya ev sahibi takım erken golle başladı.

6. dakikada sol kanattan gelişen atakta ceza sahası içinde topla bulunan El Kaabi, kaleci Ersin Destanoğlu ile karşı karşıya kaldı. El Kaabi'nin vuruşunda top savunmaya, ardından tekrar kendisine çarparak kaleye yöneldi. Çizgiye topla dokunan Lobjanidze, meşin yuvarlağı ağlara gönderdi: 1-0.

14. dakikada Beşiktaş'ın atığında ceza sahası önünde topla bulunan Atiba'nın çektiği şutta, kaleci Munir gole izin vermedi.

17. dakikada ev sahibi takımın geliştirdiği atakta Lobjanidze'nin uzaktan şutunda, top savunmaya çarparak komere çıktı.

31. dakikada sol kanattan Ghezal'ın savunmayı çalımıyarak ceza sahası içi sol çaprazından çektiği şutta, kaleci Munir topu kornere çeldi.

45+5. dakikada Montero'nın hatalı pasında topla alan El Kaabi'nin pasında Traore meşin yuvarlağı buldu. Traore'nin şutunda top auta çıktı.

İKİNCİ YARIDA GOL SESİ ÇIKMADI

50. dakikada Beşiktaş'ın geliştirdiği atakta ceza sahası içerisinde bulunan Kenan Karaman'ın çektiği şutta meşin yuvarlağı kaleci Munir'de kaldı.

52. dakikada Hatayspor'un sol kanattan geliştirdiği atakta ceza sahası dışında topla bulunan Adekugbe'nin vuruşunda savunmaya çarpan top komere çıktı.

72. dakikada Beşiktaş'ın sol



kanattan kullandığı köşe vuruşunda ceza sahası içinde yaşanan karambolde Mehmet Topal, sırtı dönükken topu puğuyuyla vurduğu top ağlarla bulmuştu. Ancak VAR'da giden maçın hakemi Cüneyt Çakır, pozisyonun ofsayt olduğu gerekçesiyle golü iptal etti.

90+5 dakikada Salt Louis'in pasında ceza sahasında içinde kaleci ile karşı karşıya kalan Kamara'nın aşırıma vuruşunda meşin yuvarlağı üst ağlarda kaldı.

Bu sonuçla Beşiktaş 20 puanda kaldı. Hatayspor ise puanını 23'e yükseltti.

Batshuayi sakatlandı

BEŞİKTAŞ'TA mücadelenin 22. dakikasında şok bir sakatlık yaşandı. Toposu alanda sakatlanan Michy Batshuayi oyuna devam edemedi. Tedavisi yapıldıktan sonra yaklaşık 2 dakika kadar oyuna devam eden Beşiktaşlı futbolcu daha sonra arka adalesini tutarak tekrar kendini yer bırakarak değişiklik istedi. Yıldız futbolcu 24. dakikada oyundan çıkarak yerini Kenan Karaman'a bıraktı.

A. HATAYSPOR	BEŞİKTAŞ
Munir	Ersin Destanoğlu
Kamil Ahmet	Rösler
Fatih Kırıcı	Vida
Burak Özlü	Montero
Adekugbe	Umut Meraş
Ribeiro	Nedip Uysal
Traore	(Dk. 68 Salih Uçan)
Lobjanidze	Atiba
(Dk. 71 Kamara)	Ghezal
Boudjemaa	(Dk. 82 Gökhan Töre)
(Dk. 85 Muhammed Mert)	Tekele
El Kaabi	(Dk. 82 Güven Yalçın)
(Dk. 71 Saint Louis)	Karim
Djour	Batshuayi
	(Dk. 24 Kenan Karaman)

STAT: Yeni Hatay
HAKEMLER: Cüneyt Çakır, Bahattin Duran, Tarık Ongun
GOL: Dk. 6 Lobjanidze (Atakaş Hatayspor)
SARI KARTLAR: Dk. 45 Tekele (Beşiktaş) Dk. 80 Boudjemaa, Dk. 88 Traore Dk. 90+7 Kamara (Atakaş Hatayspor)



Kasimpaşa'dan kritik galibiyet

Spor Toto Süper Lig'de alt sıralardan uzaklaşmak isteyen Kasimpaşa, sahasında Öznur Kablo Yeni Malatya'ya 2-0 mağlup etti. İstanbul temsilcisi-ne kritik 3 puanı getiren

golleri 54. dakikada Lorent Sadıku ve 73. dakikada Umut Bozok kaydetti. Bu galibiyet sonrası Kasimpaşa puanını 9'a çıkarırken, eni Malatya'yı ise 12 puanda kaldı.



Galatasaray'ın rakibi Gaziantep FK

SPOR Toto Süper Lig'in geride kalan haftalarında 5 galibiyet, 2 beraberlik ve 3 mağlubiyet alan Galatasaray, 11. hafta maçında bugün oynadığı maçın 3'ünü kazandı, 2'inde beraberlik ve 4'ünü kaybeden Gaziantep FK ile karşı karşıya gelecek. Nef Stadyumunda saat 19.00'da başlayacak müsabakayı hakem Yaşar Kemal Uğurlu yönetecek. Sarı-kırmızı takımda sakatlıkların bulunması Sacha Baye ve Arda Turan maçı forma giyemeyecek.

GÜNÜN PROGRAMI

SPOR TOTO SÜPER LİG: 13.30 Yukatel Kayserispor - Vavacars Fatih Karagümrük, 16.00 Aytemiz Alanyaspor - Göztepe, 19.00 Galatasaray - Gaziantep FK.
SPOR TOTO 1.LİG: 13.30 Bereket Sigorta Ümraniyespor - Tuzlaspor, 16.00 Büyükşehir Belediye Erzurumspor - Balıkesirsport, 19.00 Altay - Denizlispor - Kocaelispor, 19.00 Gençlerbirliği - İstanbulspor.

Spor Toto 1.Lig'de dün oynanan maçlarda Royal Hastanesi Beşiktaşspor, Yılport Samsunspor'u 2-0 mağlup ederken, Manisa FK - Beypiliç; Boluspor mücadelesi 2-2 sona erdi.

Burgas ve Yeltay kazandı

83. Cumhuriyet Kağıtçı Kocusu ve 41. Cumhuriyet Kocusu Ankara'da yapıldı. 75 Yıl Hipodromunda 2 bin 400 metrelik çim pistte yapılan 3 yarış ve yukarı safsan İngiliz atlarının katıldığı 83. Cumhuriyet Kağıtçı Kocusu'nun Sanem Kahraman'ın sahibi olduğu, jockeyliğini Ahmet Çelikk'in yaptığı "Burgas" isimli safkan, 3 yaş ve üzeri safkan Arap atlarının katılımıyla 1600 metre çim pistte koşulan Cumhuriyet Kocusu'na Mehmet Fatih Kaya'nın sahibi olduğu jockeyliğini Sedat'in Bozraz'ın yaptığı "Yeltay" isimli safkan kazandı.



1-1



İzmir'de kazanan çıkmadı

Altay, Spor Toto Süper Lig'in 11. hafta mücadelesinde sahasında Demir Grup Sivasspor ile 1-1 berabere kaldı. Konuk takım 38. dakikada Yatabare İlşe Öne

geçti. Ev sahibi bu gole 44. dakikada Bamba ile karşılık verince taraftar 3 puanı paylaştı. Bu sonuçla Altay puanını 16'ya Sivasspor ise 12'ye yükseltti.

BM LIBYA ÖZEL TEMSİLCİSİ'NDEN PARALI ASKERLERİN ÜLKEDEN ÇEKİLMESİ İÇİN UYGULAMA PLANI ÇAĞRISI

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri'nin Libya Özel Temsilcisi Jan Kubis, tüm yabancı paralı askerlerin Libya'dan çıkarılması için uygulamaya dönük bir plan hazırlanması çağrısında bulundu.

BM Libya Destek Misyonunun (UNSMIL) internet sitesinde yayımlanan açıklamaya göre Kubis, Libya'lı tarafları temsil eden oluşturulan 5+5 Ortak Askeri Komitenin, Mısır'ın başkentini Kahire'deki toplantısının açılışında konuştu. Kubis, "Bugünkü toplantımız, tüm paralı askerlerin ve yabancı güçlerin Libya'dan çekilmesi için somut bir uygulama planının hazırlanması yolunda ilk adımı atmaktadır." ifadesini kullandı.

Kahire'deki toplantının, söz konusu çekilme için gerekli koordinasyon mekanizmalarının oluşturulacağı bir uzlaşma sonucuna varılmasını temin etmesi için yapılan toplantı, 5+5 Ortak Askeri Komitenin, paralı askerlerin aşamalı, dengeli ve sırayla çekilmesi için daha önce kapsamlı bir eylem planına imza attığını belirtti.

Kubis, söz konusu planın, Libya'da ve tüm bölgede barış, istikrar, iş birliği ve sürdürülebilir kalkınma yolundaki zor ve meşakkatli yolculuk için çok önemli olduğunu dile getirdi.

Mısır Dışişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamada ise Kubis ile Dışişleri Bakanı Samih Şukri'nin, toplantı kapsamında bir araya geldikleri ifade edildi.

İkili, Libya'ya silah ambargosu ihlalleriyle ilgili kararlı bir tutum sergilemek için ortak çaba sarf edilmesi ve tüm yabancı askerlerin ülkeden çıkarılması konularını ele aldı. Kubis görüşmede, Libya'lı taraflarla gerçekleştirildiği toplantılarda alınan sonuçlara ilişkin bilgi verdi ve Mısır'ın Libya'ya desteğini takdir ettiklerini kaydetti.

Libya'daki 5+5 Ortak Askeri Komitesi 8 Ekim'de Cenevre'deki oturumundan, yabancı savaşçılar ve paralı askerlerin ülkeden çıkarılması konusunu aşamalı olarak gözölmesi yönünde kararına varmıştı.

Ülkede çeşitli kurumlar arasında seçim kanununa dair bazı anlaşmazlıklarla birlikte seçimlerin 24 Aralık 2021'de yapılması bekleniyor.



İSRAİL SAVUNMA BAKANİ GANTZ'DAN SINGAPUR'A 'GİZLİ GÜVENLİK' ZİYARETİ

Savunma Bakanlığı konuşuya ilişkin bir açıklamada bulunmadı. Üst düzey güvenlik kaynakları ise iki ülke arasında özellikle güvenlik konusundaki yakın ilişkilerin olduğunu dikkat çekti. Nitekim Singapur, İsrail silahlarını en çok ithal eden ikinci ülke konumunda. Neredeyse İsrail'deki bütün güvenlik bakanları Singapur'u ziyaret ettiler. İsrail Kamu Yayın Kurululuğu (KAN) bağlı KAN 11 televizyon kanalına göre Gantz, üst düzey güvenlik yetkilileriyle toplantılar yaptı ve araştırma ve geliştirme iş birliğine gidilmesi yönünde temaslarda bulundu.

İsrail, Singapur'un 1965'te bağımsızlığını kazanmasının ardından ordusunu geliştirmesine yardım etmişti. Eski İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, 2017'de Singapur'u ziyaret ettiğinde iki ülke arasındaki ilişkilerin yapısını tanımlamıştı. Netanyahu, Singapurlu mevkidaşına hitaben yaptığı konuşmada şunları söylemişti:

"Bu benim Singapur'a ilk ziyaretim. Attığımız adımlar yakından takip ediyorum. İsrail'e gerçekleştirdiğiniz ziyaret tarihtir. Buraya indiginizde de ülkenin durumundan çok etkilendim. Singapur'un başarısını ne kadar duyduğum da bunu biraz görmek müthiş bir şey. Bu size insanları ve fikirlerini gücünü, olağanüstü yeteneklerini ve ellerindeki potansiyeli gösteriyor."

Netanyahu söz konusu dönemde yaptığı konuşmanın devamında Singapur ile birlikte çalışmanın önemine değinmişti:

"İsrail ve Singapur'un dostluk ruhuna sahip olduğuna inanıyorum. Bizler birçok alanda küresel büyük güçler haline gelmiş küçük ülkeleriz. Her alanda aramızdaki iş birliğinin bizi daha başanlı yapıyor. Singapur merkezli şirketler için 150 projeye sermaye sağladık. Bu sermaye, İsrail ve Singapur'un ortak bir Ar-Ge fonu var. Önemli fırsatları çok büyük olduğunu düşünüyorum. Teknoloji çağında yaşıyoruz. Gelecek, yenilik getirenlerindir. İsrail ve Singapur'un ortak ülkeleridir. Birlikte halkımıza ve içinde yaşadığımız bölgeye daha fazla refah, daha fazla umut ve daha kaliteli bir hayat getirebiliriz. Toplumlarımızda çeşitlilik ve çoğulculuğa değer veriyoruz. Birbirimizden öğrenecek çok şeyimiz var."

KARS ANTIŞMASI'NIN 100. YIL DÖNÜMÜ

ULUSLARARASI KONFERANSI DÜZENLENDİ



Türkiye Azerbaycan Dostluk ve İşbirliği Vakfı (TA-DV), Diploması Vakfı ve Türkiye Azerbaycan Dostluk, Bilim Eğitim Sanat ve Ekonomik İşbirliği Demekçi tarafından "Kars Antişması'nın 100. Yılı Dönümü Uluslararası Konferansı" düzenlendi.

TADV Şuşa Kongre Merkezi'ndeki konferansa, Azerbaycan'ın Ankara Büyükelçiliği Başadamları, AK Parti Şanlıurfa Milletvekili Halli Özsavlı, Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve Dış Politikalar Kurulu Üyesi ve TADV Başkanı Aygün Attar ve Azerbaycan tarihçi ve eski siyasetçi Musa Kasımlı katıldı.

Konferansın açılışında konuşan Büyükelçi Mamadov, Kars Antişması'nın çok önemli olduğunu ve yeni nesiller tarafından çok iyi bilmesini gerektiğini söyledi. Attar ise Türkiye ve Azerbaycan arasında imzalanan Şuşa Beyanamesi'nin Kars Antişması'nın 5. maddesine atıfta bulunduğunu belirtti. "Şuşa Beyanamesi'nin imzalanmasında cevaz veren hukuki bir senettir. Kars Antişması" dedi.

AK Parti Şanlıurfa Milletvekili Halli Özsavlı da 1920'li yıllarda yayımlanan Ermeni gazetesi Aşhadıvay Zayn üzerine yaptığı çalışmaları paylaştı. Özsavlı, gazetedeki yayımlanan sahte haberlere işaret ederek, "Onlarca sayı inceledim. Tüm yer isimleri Türkiye, zaten özel isimleri çevirmesizdir. Ermeni alfabetiyle fakat Türkçe isimler. Yani 1876'dan beri Rus ve Ermeni işgalinde olmasına rağmen halen köyler, kasabaların isimleri Türkçe ve Ermeniler dahil Türkçe isimleri kullanıyorlar. Bu bize yeni gösterir buradaki özböz Türk yurdu olduğunu gösterir" ifadelerini kullandı. Azerbaycanlı tarihçi Musa Kasımlı ise Türkiye, Azerbaycan ve Rusya'nın beraber hareket ettiğinden bölgeye huzur geldiğini diye getirecek, "Azerbaycan, 1920 yıllarında da 1970 yıllarında da ve şimdi de Rus-Türk münasebetlerinde en köprükörü" şeklinde konuştu.

MALİ'DE DARBE HÜKÜMETİNE DESTEK VE FRANSA KARŞITI GÖSTERİ DÜZENLENDİ

Bamako'daki Bağımsızlık Meydanı'nda "Yerewlo-Debout sur les Remparts" isimli sivil toplum örgütüne organize edilen eylemde, ülkedeki Fransız askerlerinin varlığı ve Batı Afrika devletleri Ekonomik Topluluğunun (ECOWAS) askeri geçiş sürecine ilişkin açıklamaları protesto edildi.

Eylemde, ECOWAS'ın Mali'nin işlerine karsınlaması çağrısı yapılarak, aksi halde ülkeden gönderileceği belirtildi. Fransızın bölgedeki askeri operasyonlarına ve ülkede konuşlu Fransız medyasına karşı da slogan atan kalabalık, 24 Mayıs'taki darbenin ardından başa gelen askeri geçiş hükümetine de destek açıklamalarında bulundu.

Göstericilerin, Rusya bayrakları taşıması da dikkatleri çekti.

"RUSYA DOST ÜLKE"

Gösterinin organizatörlerinden Adama Ben Diarra, ECOWAS'ın demokratik seçimleri bir an evvel düzenlenmesi konusunda baskısına atıfta bulunarak, "Kısmen seçim düzenlenmeye zorlanmaz. Mali'nin acı çektiğini görüyoruz, askerler, sivililer, kadınlar çocuklar öldürüldü ama bizi kurtarmaya kimse gelmiyor. Fransa kay, yıldırdı Mali'de ama bir sonuç yok. Rusya gelince o dost bir ülke." ifadesini kullandı.

Muhalefet Platformu MS-RFP'nin Gençlik Kolları Sözcüsü Habib Dolo da Mali'nin



kaderine sadece Mallilerin karar verebileceğini belirtti.

Yerewlo, eski Cumhurbaşkanı Modibo Keita'nın devrildiği 1968'deki darbenin yıl dönümünde 19 Kasım'da yeniden toplanma çağrısında bulundu.

ECOWAS TEMSİLCİSİ İSTENMEYEN KİŞİ İLAN EDİLDİ

Mali Dışişleri Bakanlığında 25 Ekim'de yapılan yazılı açıklamada, ECOWAS'ın Mali Özet Temsilcisi Hamidou Boly'nin istenmeyen kişi ilan edildiği duyurulmuştu.

Malili'nin başkenti Bamako'da yüzlerce kişi, asker ağırlıklı geçiş hükümetine destek ve Fransız askerlerinin ülkedeki varlığına karşı gösteri düzenledi.



Açıklamada, Boly'nin "bulunduğu komuna uygunsuz davranışlar" sergilediği ve kendisine ülkeyi terk etmesi için 72 saat süre verildiği belirtilmişti.

ECOWAS ülkelerinin liderleri, Gana'nın başkenti Akkra'da, 16 Eylül'de olağanüstü zirvede bir araya gelmiş ve Mali'deki askeri geçiş hükümetine anayasalı düzene dönüşümü için 6 ay süre vermişti.

Mayısta 2'nci kez darbe olan Mali'de, Şubat 2022'de yapılması planlanan demokratik seçimlerin gecikmesinden dolayı nelerden seyahat yasası ve mal varlığı dondurulması gibi çeşitli yaptırımlara maruz kalacağı

bildirilmiştir. Mali'de askerlerin yönetimindeki hükümetin, açıkça ifade etmese de seçimleri eretleyerek geçiş sürecini uzatmak istediği biliniyor.

Geçiş sürecinin başkanı Choguel Maiga, Eylül'de, seçimlerin birkaç hafta ya da birkaç ay ertelenebileceğini söylemişti.

Bağta ECOWAS olmak üzere uluslararası toplum ise seçimlerin belirlenen tarihte yapılması konusunda sık sık açıklamalarda bulunuyor.

Son olarak Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nden bir heyet, hafta sonu Mali'yi ziyaret etmiş ve seçim takvimine uyulması gerektiğini bir kez daha yinelemiştir.

Bunun üzerine hükümet ise kesin seçim tarihine, aralık ayında yapılacak ulusal istişare sonucu karar verileceğini aktarmıştı.

ÜLKEDE 9 AYDA İKİNCİ DARBE

Ağustos 2020'deki darbenin de arkasındaki isim olan Albay Assimi Goita, 24 Mayıs'taki kabine değişikliğinin usulüne uygun olmadığını gerekçesiyle Cumhurbaşkanı Bah N'daw ve Başbakan Moctar Ouane'nin de aralarında bulunduğu çok sayıda üst düzey yetkilinin gözaltına alınmasını emrini vermişti.

7, Haziran'da düzenlenen resmi törenle yemin ederek Cumhurbaşkanı görevine resmen başlamış, başbakanlık görevine de Maiga'yı getirmişti.



Birleşmiş Milletler'in düzenlediği ve geçen yıl pandemi nedeniyle ertelenen Dünya İklim Zirvesi (COP26), liderlerle ve diplomatlarla İklimdeki tehlikeli değişiklikleri yavaşlatmak için anlaşmaları müzakere ettiği platform olma özelliğini taşıyor. Zirve 31 Ekim-12 Kasım'da İskoçya'nın Glasgow kentinde düzenlenecek. Devlet ve hükümet başkanları, 2015 yılında imzayı 2 derece altında ve ideal olarak 1,5 derecenin üzerinde tutmak için Paris Anlaşması'nı imzalamıştı.

Deutsche Welle Türkiye'nin bildirdiğine göre, Anlaşmanın bağlayıcı olmaması nedeniyle imzaya da devletler, belirlenen hedeflere ters düşecek oranlarda fosil yakıtları kullanmaya ve açığa çıkarmaya devam ediyor. Ayrıca içinde bulunduğu 10 yılda gezegenin ortalama sıcaklığı, geçen on yılda kaydedilen en yüksek sıcaklığın şimdiki üstüne çıkması bekleniyor.

Ancak iklim değişikliğinin etkilerinin henüz henüz henüz de yokmuş gibi görünmesiyle birlikte uzmanlar, bu yıl düzenlenecek zirvenin bir dönüm noktası olmasını bekliyor.

Zira olağanüstü hava koşulları, afetler ve kitlesel protestolar, iklim değişikliğinin sırası

yeniden planlanmasını ve bu konuda somut anlaşmalar yapılmasını çağırıyor. Başbakan Boris Johnson, dünya liderlerini daha cesur taahhütlerle bulunmaya çağırdı. İngiltere, "kötü tarihe girmeyecek" bir anlaşma için çabalarını artırarak araba satışını durdurmak için 2040 yılına kadar emisyonları azaltacağını söyledi.

KİM ÖDEYECEK?

En önemli soru ise atmosferi kirletmekten en çok sorumlu olan zengin ülkelerin, iklim değişikliğinden en çok etkilenen yoksul ülkelere ne kadar mali destek vereceği olacak. Zengin ülkeler, 2009'da 2020'ye kadar iklim finansmanı için yılda 100 milyar dolar ödemeyi kabul etmişti. Ancak OECD'nin son tahminlerine göre 2019'da 79,6 milyar dolar toplandı. Bazı uzmanlar, iklim değişikliğinin veya yenilenebilir enerjiye geçiş maliyetlerini karşılayacak yetersiz bile, bu paraya yine de ihtiyaç duyulduğunu dikkat ediyor.

Düşünce kuruluşu E3G'deki iklim diplomasi uzmanı olarak çalışan Jennifer Tollman ise bunun

GEZEĞENİMİZİ KURTARMA BULUŞMASI: COP26

BM İklim Zirvesi, fosil yakıtlardan vazgeçmeleri, küresel ısınmayı dengelemeleri ve olağanüstü hava koşullarıyla mücadelede maliyet paylaşımı yapmaları konusunda dünya liderlerine baskı unsuru görevini üstlenecek.

aynı zamanda diplomatik bir konu olduğunu belirtiyor ve güven kaybına işaret ediyor. Tollman, "Tüm uluslararası müzakereler bir güven temeli üzerine kuruldu. Bu 100 milyar dolarlık emsal teslim edilmiş olması, temeli belli bir noktaya kadar çökertiyor" diyor.

DİĞER ÖNEMLİ KONULAR NELER?

İklim değişikliğine karşı en savunmasız ülkeler, iklim değişikliğinin etkilerine uyum sağlamaya ve bu konuya daha fazla önem verilip fon ayırılması çağrısında bulunuyor. Bunun ötesinde, Paris Anlaşması'nın yürürlüğe girmesine önce düzenlenmesi gereken teknik detaylar var. Detaylar çoğunlukla, küresel karbon piyasasına ilişkin kuralları ve ülkelerin emisyonlarındaki kesintileri resmi olarak bildirme şeklini kapsıyor.

31 Ekim'den 12 Kasım'a kadar iki hafta sürecek olan görüşmeler, dünya liderlerini, bilim insanlarını, işletmeleri ve sivil toplum gruplarını bir araya getirecek. Yoksul ülkelerin temsilcileri ise seyahat kısıtlamaları, aşırı ekolojik ve konaklama maliyetleri gelmelerini zorlaştıracak şekilde uyardı bulunuyor.

"Kılavuzumuz bilim olacaktır..."

Hatırlayalım... Hatırlayalım... Hatırlayalım...

Unutmak temelinize saygı-sızlık olur.

Osmanlı'dan günümüze gelinen mazimiz taçlandırılmış bir 29 Ekim'i daha geride bıraktık.

Ama geride bırakılmayalım, Yani unutmayalım.

Hatta unutturmayalım... Tekrarlayalım

Nedir Cumhuriyet?
Halk egemenliği...
Halk egemenliği nedir?
J.J Rousseau'nun "Toplum Sözleşmesi" adlı kitabında özetler:

"Devlet on bin yurttaşın oluşuğu diyelim... Buna göre, egemen varlığını uyuğu oranı, on birin bire oranı gibidir. Yani devletin her üyesinin payına, egemen yetkileri onda bir düşmektedir"

Atatürk'ün cumhuriyetçilik ilkesi, halk egemenliğini tam olarak işaret eder...
"Sonra Tam Bağımsızlık..."

Milletin onurlu bir biçimde yaşaması esastır.
"Yabancı bir devletin koruma ve desteğini kabul etmek, bağımsızlıkta yoksun olmak demek, diğer devletler karşısında usak durumuna düşmektir..."

Atatürk'ün cumhuriyetçiliğinde "ya bağımsızlık, ya ölüm" temel ilkedir.

Ardından **Ulusal Bütünlük**...
Ulusal bütünlük halk egemenliği ve tam bağımsızlığın doğal sonucu olur...

Temel belgemiz Misak-ı Milli...
Milli sınırlar içinde, kendi gücüne dayanarak varlığını korumak, ülkenin mutluluğuna çalışmak anlamı taşır.

Atatürk milliyetçiliğini karşı olduğu durumlar ise bütünlük, adaletsizlik, baskı, yasadışı, eşitsizlikler...

Ya sonra?
Çağdaşlaşma
Ne anlama geliyor...
Bakın Mustafa Kemal in iki ayrı konuşması ile



Mehtap DEMİR

özetleyelim:
Kurtuluş Savaşı zaferinden tam 3 ay sonra Bursa'da öğretmenler seleniyorum:
"Gözetimizi kapayıp soyut yaşadığımız varsayalım. Ülkeyi biz çember içine alıp dünyayla ilişki yaşayamayız. Tersine leri, uygar bir ulus olarak uygarlık alanının üzerinde yaşayacağız. Bu yaşantı ancak bilimle olur. Bilim neredeyse oradan alacağız ve her ulus bireyinin kafasına koyacağız. Bilim için bağış ve kugel yoktur. Ulusumuzun saygısal ve toplumsal yaşamında, ulusumuzun düşünsel eğitiminde de kılavuzumuz bilim olacaktır"

1924 yılında ise bu kez Samsun'da öğretmenler seleniyorum:
"Dünyada her şey için, uygarlık için, yaşam için, devlet için, en gerçek yol gösterici bilimdir. Bilimin dışında yol gösterici aramak aysızdır, bilgisizliktir, sapkınlıktır. Yalnız, bilimin yaşadığımız her dalda kadale evrelerinin gelişimini anlamak ve ilerleyişini zamanla izlemek koşulludur. Bir, iki bin, binlerce yıl önceki bilim dilinin şiddetli ilkelere, şa kalar bin yıl sonra bugün aynen uygulanmaya hal-haşmak elbette bilimin içinde bulunmak değildir."

Belli de en önemlisi gelir "çağdaşlık"tan sonra,
O da **Laiklik**...

Devletin dinler karşısında tarafsız olması savunun bir prensip.
Mustafa Kemal şöyle anlatıyor:
"Laiklik, yalnız din ve dünya işlerinin ayrılmaması demek değildir. Tüm yurttaşların vicdanı, ibadet ve din özgürlüğü de demektir..."

"Ancak toplum bağları gevşemeye, devlet gücünü yitirmeye, özel çıkarlar kendini duyurmaya, küçük toplumlar da büyüklere etkilemeye başladığı, ortak yarar değişikliği uğrar ve bir takım muhalifler çıkar ortaya. Artık o birliği diye bir şey kalmaz, genel istem de herkesin istemi olmaktan çıkar. Tartışmalar baş gösterir.

"...Laikliği dinsizlikle karıştırmak isteyenler, İlerleme ve canlanışın düşmanları ile gözlemlenen perde kalmamış doğu kavimlerinin fanatiklerinden başka kimse olamaz..."

"...Bizim dinimiz en makul ve en tabii bir dindir. Bir dinin tabii olması için akla, fenne, ilme ve manbaya uyması lazımdır. Bizim dinimiz bunlara tamamen uygundur..."

Ve
Barışçıl olmak,
Temel ilkelermizden...
Tüm ulusal insanlığın birer parçası olarak görmek, ayırım yapmadan saygı göstermek...
"...Bugün dünya milletleri aşağı yukarı akraba olmuşlardır ve olmakta meşguldürler. Bu itibarla insan mensup olduğu milletin varlığını ve saadeti düşünmüğü kadar, bütün ohan milletlerinin huzur ve refahını düşünmeli ve kendi milletinin saadetine ne kadar kıymet veriyorsa, bütün dünya milletlerinin saadetine hâdim olmağa elinden geldiği kadar çalışmalıdır. Çünkü dünya milletlerinin saadetine çalışmak diğer bir yoldan kendi huzur ve saadeti temine çalışmaktır demektir. Dünyada ve dünya milletleri arasında sükun, vuzuh ve iyi geçim olmazsa bir millet kendisi için ne yaparsa yaparsın mahrumdur..."

Diyor,
Mustafa Kemal...
Türkiye'nin Doğu ile Batı arasındaki bu ayrıcalıklı ilkelere, hem demokratik ve laik
Her de Müslüman bir ülke olarak "model devlet" olma konumu, çölyesine özel bir konumdur ki bu yüzden yıllardır başımız kaldırmamız istemiyor...

En iyi düşünce bile çekimsiz, gürlütüsü kabul edilemez olur. Gizli etkelenler güttüğü insanlar sanki etkelen yokmuş, hiç de var olmayan gibi artık bir yurttaş olarak düşüncelerini iletir süremez. Özel çıkarlardan başka amaçları olmayan bir takım haksız kararları yasa diye benimserler..."

Benzer Sözler...

"Devlet adalet üzerine inşa edilir..."

Kanunî Sultan Süleyman

"Devletin hazinesi adalettir..."

KONFÜÇYÜS

ROUSSEAU'DAN BİR YORUM...

En iyi düşünce bile çekimsiz, gürlütüsü kabul edilemez olur. Gizli etkelenler güttüğü insanlar sanki etkelen yokmuş, hiç de var olmayan gibi artık bir yurttaş olarak düşüncelerini iletir süremez. Özel çıkarlardan başka amaçları olmayan bir takım haksız kararları yasa diye benimserler..."



TÜRKİYE'NİN OSCAR ADAYI 'BAĞLILIK HASAN'

Semih Kaplanoğlu'nun Bağlılık üçlemesinin 2'inci filmi "Hasan", "Yabancı Dilde En İyi Film Dalı"nda Türkiye'yi temsil edecek.

Yönetmen Semih Kaplanoğlu'nun "Bağlılık Hasan" filmi, Türkiye'nin 94'üncü Akademi Ödülleri'ndeki (Oscar) aday olarak belirlendi.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü ile sinema alanındaki meslek örgütleri temsilcilerinden oluşan seçici kurul, "Yabancı Dilde En İyi Film Dalı"nda Türkiye adayını belirlemek üzere değerlendirme toplantısını gerçekleştirdi.

Sansatel Etkinlikler Komisyonu'na başvurulan filmlerin değerlendirildiği kurulda, Semih Kaplanoğlu'nun "Bağlılık Hasan" filminin, 94'üncü

Akademi Ödülleri'ndeki (Oscar) aday olarak Türkiye'yi temsil etmesi kararlaştırıldı.

ABD'de düzenlenen ödül töreninin, gelecek yıl mart ayında gerçekleştirilmesi planlanıyor.

FILM HAKKINDA
Yönetmenliğini ve senaristliğini Semih Kaplanoğlu'nun üstlendiği "Bağlılık Hasan" filminin dünya prömyeri 74. Cannes Film Festivali'nin "Belirli Bir Bakış" bölümünde gerçekleşmişti.

Kaplan Film ve Sinemane ortak yapımı filmin başrollerini Umur Karadağ ve Filiz Bozkok payla-

şırken, Mahir Günşiray da konuk oyuncu olarak yer aldı. Film, gematesi babadan kalma meyve bahçesi ve doğanın tarılsıyla sağlanan Hasan'ın hikayesini anlatıyor. Hasan ile eşi Filiz'i tanıdıkları, yıllar boyu verdikleri zorlu hayat mücadelesi içinde sadece kendi hedeflerine uygun hareket ettiklerini, davranışlarının başka insanları üzerindeki etkilerini pek düşünmedikleri görülüyor. Yıllardır bekledikleri güzel haberi alıp Hac İyisi Mekke'ye gitmeye hazırlandıkları günlerde, Hasan geçmişle hesaplaşıp içten içe bir vicdan muhasebesi yaşamaya başlıyor.



SAMSUNLULAR CUMHURİYET BAYRAMINI KONSERLE KUTLADI

Samsun Devlet Opera ve Balesi, Cumhuriyet'in ilan edilşinin 98. yılı olan 29 Ekim Cuma günü saat 20.00'de "Cumhuriyet Konseri" düzenledi.

Muammer Sun'un "Kurtuluş" ve "Cumhuriyet" filmleri için bestelediği ve ulusal müzik dağarcığının en çok seslendirilen ve sevilen eserlerinden olan müziklerden oluşan konserde orkestrayı şef Kıvanç Tepe yönetti. Konserin solistliğini soprano Sevgi Elhüseyni, solist-anlatıcı görevini ise mezzo soprano Ayşe Ceylan üstlendi.

Konserde "Cumhuriyet" filminin "Başlangıç Müziği", "Bozkın Sesi", "Hoş gelişler ola", "Harfler Marşı", "Yüzümdür Çhanı Münevver Eder" adlı eserler yer alırken "Kurtuluş" filminin "Acı, İsyân ve Direniş", "Savaş Müziği", "Yunan Ağır", "Büyük Taarruz", "Hizûn", "Karanlık", "Dönüşüm", "Sevda Çeşidi", "Denizlerin Şarkısı", "Şaşa Mustafa Kemal Paşa" ve orkestrasyonu Muammer Sun'a ait olan "Onuncu Yıl Marşı" ıca edildi.

Samsun Devlet Opera ve Balesi'nin klasikleşmiş repertuarı içinde yer alan ve seyircinin yoğun ilgi nedeniyle yıllardır kapalı gişe olan "Kurtuluş ve Cumhuriyet Film Müzikleri Cumhuriyet Konseri"nin başmencası Sevil Küçükçelebi. Koro şefi ise Raushan Bağulakova.

CARLOS REYGADAS İLE MASTERCLASS

Bu yıl 9. kez düzenlenen Bogazici Film Festivali'nin endüstri bölümü olan Bosphorus Film Lab kapsamında, "Japon", "Battle in Heaven", "Silent Light", "Post Tenebras Lux" filmlerinin Meksikalı yönetmeni Carlos Reygadas, masterclass etkinliği gerçekleştirdi.

Uluslararası alanda sayısız ödülle uzanan, Cannes Film Festivali'nden 2012 yılında en iyi yönetmen ödülünü alan ve 9. Bogazici Film Festivali'nin kapanış töreninde Onur Ödülü takdim edilerek Carlos Reygadas'ın masterclass etkinliği büyük ilgi gördü.

29 Ekim Cuma günü, Atlas 1948 Sineması'nda düzenlenen etkinlikte Meksikalı yönetmen deneyimlerini aktardı ve izleyicilerin sorularına yanıtladı. Etkinliğin moderatörlüğünü ise Bogazici Film Festivali Artistik Direktörü Emrah Kılıç yaptı.

Festivalin Onur konuğu olan ve festivalin kapanışında Onur Ödülü alacak, Reygadas sözlerine, sinema yaparken aradığı ve hissettiği şeyin, derin bir şekilde sinemanın bir sanat olduğunu anlamak olduğunu, sadece hikaye anlatımından oluşan bir sanat olmadığını kavradığını ilerecek bağladı. Yönetmen, sinemanın özünü çekim anında hazır olma halinden oluştuğunu dile getirirken, "Benim yapmaya çalıştığım şey de bu. Bir hikaye anlatmak istiyorsanız bir anlam yaratmak istiyorsanız demektir. Sinema, daha çok görmevi sevmekle ilgili. Sıcaklığı ve hareketi hissetmekle alakalı." dedi.



'ZAMAN SINEMANIN ÖNEMLİ BİR NESNESİ'

Zaman konseptinin filmlerinde önemli yer aldığı hatırlatılan Reygadas, "Zaman, sinemanın önemli bir nesnesi. Edebiyatın parçalarında da olduğu gibi. Kavramsal imajlar ve sunum imajları bir konsepti ortaya çıkarabilirler ve platonik seviyede olabilir. Bu imajları hikayeye gemestleye yol bulur" dedi. Yönetmen, zamanın geleneksel Hollywood filmlerindeki gibi çok küçük bir anlam olarak ortaya çıkabileceğini ve gerçek bir şeyin parçası olmasının zaman alabileceğini de sözlerine ekledi. Reygadas, Bunların, anlam verici ve anlamı olan olduğunu belirterek, sinemada anlam verenin dolu olması ve havada kalmaması gerektiğini söyledi.

Yolun başka, yokuşların başka, teşekkür ederim!

Kasım ayı hoş geldin, çok şükür ömrüm günümü daha selamlayacak.

Merhaba Kasım.

Ömrün kıymetini bilene sağlıkla koca bir ömür inşallah.

Kuş başlangıcı artık, yapraklar sarardı, özgürce yerlere düşüyor, ağaçlar yeşilini hafiften kaybediyor.

Tatlı bir hüzün, evlere ve birbirimize sokulacağız bir ay.

Canım Kasım, bana bir ömür hediye etti.

Kendi ömrümü. Çok teşekkür ederim. Canım annem, Kasım ayı bir sabah erken saatinde beni doğurdu.

Seve seve büyüttü. Yaz bittiğini bize anlatmak istiyor, anlayın diyor ve hafif hafif üstürek geliyor.

Selam olsun. Doğduğuma şükrederim. Beni doğuran anama minnet ederim.

Doğum günlerini çoğa çoğa kutlayan biri değilim ama, bilirim ki doğum günleri ormanda yürürken gördüğün işaretli ağaçlar gibidir.

Göz göze geldiğin her işaretli ağaç yolun bir bölümünü daha tamamladığımızı işaret eder.

Başını çevirip baktığında gördüğün ömrünün geçmiş seneleri.

Merhaba ağaçlar, merhaba ömür.

İyi düşünün! Bakın!

Bu dünya karmaşasında, insan cehenneminde hayatta kaldığımız için şükretmeliyiz.

Aslında! Sağlıklı olmak, Sevdiklerimize olmak, Bir şeyler başarıp karnamı doyarabilmek çok önemli.

Ve... Merhameti bir kalbe sahip olmak yeter.

Bunlara sahipsen, doğum gününü kutla ve kendini öp.

Her doğum günü kendime söyleyim.

Siz de kendinize söyleyin; Canım Funda;

reddediyormuş, Şebnem çok kuskangım, Şebnem, ilk önce bu adama başı sağ savurmuş, bu canı de kendini korumuş, Şebnem alloklüymüş, Bu da çok alloklüymüş kızı boğazını nasıl kestiğini hatırlamıyormuş.

Eh canı katilin onurlusunu arayacak halimiz yok.

Annesi babası, hayalle- rimiz vardı hepsi bitti diye başı boğazına ağlıyorlar.

Şimdi.

Bu katilin adalete hak et- tiği cezaya alması ümitsizden başka geriye ne kaldı ki.

Televizyon kanalları, programlar, holdinglerin Cumhuriyet kutlamaları için yaptıkları görsel hazırlıklar, reklamlar şahane idi.

Sosyal medya paylaşım- ları.

Hepimizin igi coştı, yülseledi.

Gece gittiginiz resto- randa, garsonlar maytap dağıttılar ve birbirini hiç tanımayan insanlar birbirine bakarak marşlar söyledik.

Ne mutlu TÜRKÜM diyene.

Canım Ata'm.

Mavim.

Kahramanım.

Yolun yolunuz.

Ömür boyu minnettarız.

FUNDA'NIN AKLINDAKİLER..

... GENCECİK 25 yaşında kız, canı katil adam boğazından bıçakladı ve öldürdü.

Adam adı Furkan Zibnci.

Adam suç makinası, sosyal medya paylaşımın görün, korkarsın o model yani.

Bu caniler kızları öldürü- yor, sonra öldürdükleri kızla- ra, kadınlara iftira atıyorlar.

Kadınları suçlu çıkarı- yorlar, ifadesinde diyor ki;

Şebnem evlenmek istiyormuş, ama bu canı katil

reddediyormuş, Şebnem çok kuskangım, Şebnem, ilk önce bu adama başı sağ savurmuş, bu canı de kendini korumuş, Şebnem alloklüymüş, Bu da çok alloklüymüş kızı boğazını nasıl kestiğini hatırlamıyormuş.

Eh canı katilin onurlusunu arayacak halimiz yok.

Annesi babası, hayalle- rimiz vardı hepsi bitti diye başı boğazına ağlıyorlar.

Şimdi.

Bu katilin adalete hak et- tiği cezaya alması ümitsizden başka geriye ne kaldı ki.

FUNDA'NIN AKLINDAKİLER..

... Farkında mısınız? 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ne kadar büyük coştuyla kutlandı.

Antikabir alan alın ziyaretçi ile doldu, her yerde, genci yaşlısı, çocukları meydanlardaydı. Cumhuriyet fener alayları, bayraklar, marşlar bayramın tam tadına vardık.

Ne mutlu bize!

Cumhuriyet'in kıymeti çok biliniyor olmuş.

Cumhuriyet'in önemi ve anlamı daha çok anlaşılıyor, Cumhuriyet herkesin ortak paydası olmuş.

Cumhuriyet'i sahip çıkmak için sanli herkes yarıya çımsız.



BEŞİKTAŞ BİR VAR BİR YOK

GEÇTİĞİMİZ hafta Galatasaray derbisinde aldığı galibiyetle moral bulan siyah-beyazlılar, sezonun flaş takımı Atakaş Hatayspor'a 1-0 mağup olmanın kurtulamadı. **1-0** **Sayfa 15**



TÜRKİYE'NİN OSCAR ADAYI: BAĞLILIK HASAN

SEMİH Kaplanoğlu'nun Bağlılık ödemesinin 2'nci filmi "Hasan", "Yabancı Dilde En İyi Film Dalı"nda Türkiye'yi temsil edecek. **Sayfa 5**

BERNA YILMAZ MESUT YILMAZ'I ANLATTI

Türk siyaset tarihinde bakanlık, başbakan yardımcılığı ve başbakanlık görevlerini üstlenen Mesut Yılmaz'ın hayatını kaybetmesinin üzerinden bir yıl geçti. Berna Yılmaz, vefat yıl dönümünde eşi ile oğluna olan özlemini ve yaşadığı o süreci anlattı.

KEŞKELER

"KEŞKE" o kadar erken veda etmeselerdi. Keşke daha uzun zamanlar birlikte olabilseydik. Keşke Mesut, aşk deresinde sevdiği torunlarıyla daha çok zaman geçirebilseydi. Ben de oğlumla ve eşimle daha uzun zaman geçirebilseydim."



'SONSUZ MÜTESEKİRİZ'

"CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan ve ailesi ile dostluğumuz her zaman devam etmiştir. Her zaman birbirimizin aile olarak yanındayız. Bizim acılarımızda, hastalıklarımızda ailemizi hiç yalnız bırakmadılar. Kendilerine sonsuz müteşekkirimiz."

Yeni Birlik

Dilde Fikirde İşte Birlik

31 EKİM 2021 PAZAR

www.gazetebirlik.com

Fiyatı: 1 Lira



KİMSE BİZE PARMAK SALLAYIP 'BURASI KÜRDİSTAN'DIR' DEMEDİ

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, "Kimse bize vatan dışın arasında gezdiğimizde parmak sallayıp, 'Burası şudur, burası budur, burası Kürdistan'dır' demedi, diyemedi." ifadesini kullandı. **'SAHİBİMİZ MİLLET'** **SOYLU**, "Kimse bize Meclis kürsüsünden fatura kesip, 'O koltuklarda bizim sayemizde oturuyorsunuz, diyetini ödeyin' demedi, diyemedi. Çünkü bizim sahibimiz milletler!" dedi. **Sayfa 10**



'FAHİŞ FİYAT CEZASI' YARGI YOLUNDA

Rekabet Kurulunun haksız rekabet soruşturması kapsamında, zincir marketlere toplam 2 milyar 671 milyon lira idari para cezası kesildi. **BİM'DEN DUYURU** KARARIN kurum tarafından tebliğ edilmesinin ardından ilk olarak halka açık olan zincir marketlerden açıklama geldi. Migros'un ardından Karan İtiraz eden BİM ve ŞOK da yasal süreç izleteceğini duyurdu. **Sayfa 7**



VATANSIZ TÜRK KIZININ DRAMİ

Babası Türk, annesi İranlı olan genç kız, vatandaşlığı olmadığı için İran'da mahsur kaldı. Genç kız, Türkiye'den yardım bekliyor. **HİÇBİR İŞLEM YAPAMIYOR** İRAN'DA kimliksiz olarak yaşayan 26 yaşındaki Aysu, nüfus çizilmediği için hiçbir işlem yapamıyor. Pasaport alamadığı için İran'dan dışarı çıkamıyor. Babası geçtiğimiz aylarda vefat eden Aysu, Türkiye'de yaşadığı kuzenlerinin yardımıyla T.C. vatandaşı olmak için müracaat etti. Ancak bir netice alamadı. **Sayfa 4**



ASGARİ ÜCRET VE EMEKLİ AYLIĞI ÇALIŞMASI

AK PARTİ Genel Başkan Yardımcısı Vedat Demiriz, asgari ücret ve emekli aylıklarına ilişkin, "En azından insan bir şekilde yaşama seviyesine getireceğiz. Emeklilerle ilgili çalışma var, onların da emeklilik ücretleri yine yaşanabilecek noktaya gelecek" dedi. **Sayfa 9**

BİDEN-ERDOĞAN GÖRÜŞMESİ BUGÜN:

F-16 ANLAŞMASI FIRSAT

Gözler şimdi ABD Başkanı Joe Biden ile Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın yapacakları ikili görüşmeye çevrildi. Beyaz Saray, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile ABD Başkanı Biden'ın bugün Roma'da G20 zirvesinde görüşeceğini duyurdu. ABD eski Kongre üyesi, Robert Wexler görüşme öncesinde ilişkilerdeki durumu ve beklentileri değerlendirdi.

İLİŞKİLERDE MUZZAM BİR SİCRAMA SAĞLAR

Erdoğan ve Biden'ın ikinci görüşmesinden çıkabilecek ortak noktalar konusunda F-16 ve İran örneğini veren Wexler, "F-16 uçakları alımı ve Türkiye'nin F-16 uçaklarının modernizasyonu konusunda iki tarafın çıkarlarını buluşturma fırsatına odaklanmak, başta savunma alanındaki ortak üzere Türk-Amerikan ilişkilerinde muazzam bir sıçrama sağlar." dedi.

'F-16 KONUSU ÇOK OLUMLU BİR FIRSAT'

Wexler, "Bence bu, Türk-Amerikan ilişkilerinde her iki tarafta da memnunkulla karşılanacak bir dönüm noktası olacak. ABD ve Türkiye arasındaki S-400 gerilimi henüz sona ermedi. Ama F-16 konusu çok olumlu bir fırsat ve en azından iki tarafta, hem ikili ilişkiler hem NATO hem Ortadoğu ve Akdeniz'de istikrar için çok önem taşıyan savunma ilişkilerini onarmada iyi niyet olacağını göstereceğini umuyorum." şeklinde konuştu.

TÜRKİYE EKONOMİSİNE DE YARDIMCI

Wexler ayrıca, Türk-Amerikan ilişkilerinin ilerletilmesinin, zor bir dönemden geçen Türkiye ekonomisine de yardımcı olacağı görüşünü dile getirdi. Eski Kongre üyesi, ABD'nin Türkiye'nin ekonomik ve diplomatik olarak başarılı olmasını istediğini, bunun bölgenin refah ve barışına da katkı sağlayacağını vurguladı. **Sayfa 14**

ERDOĞAN'IN G20 MESAİSİ YOĞUN BAŞLADI

CUMHURBAŞKANLIĞI İletişim Başkanı Altun, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın zirveye katılan ABD Başkanı Biden, İngiltere Başbakanı Johnson ve Almanya Başbakanı Merkel'le sohbet ettiği anları fotoğrafını paylaştı. **Sayfa 8**

G20 GÜNDEMİ: PANDEMİ VE İKLİMİN KORUNMASI

G20 ülkeleri devlet ve hükümet başkanları Roma'da iki günlük zirve için bir araya geldi. Zirveye pandemi ve iklimin korunması konularında damgasını vuracak. **Sayfa 14**

GEZEGENİMİZİ KURTARMA BULUŞMASI: COP26

İLK YERLİ PLAZMA ÜRETİM TESİSİ



BAKAN Mustafa Varank, "Bu tesis ile birlikte dünyada sadece 12 merkezde üretilen, maalesef Türkiye'de üretilmi daha önce gerçekleştirilemeyen kan ürünleri üretilecek. Yani bu fabrika, dünyada bu alandaki 13'üncü tesis olacak" dedi. **Sayfa 7**

DIŞİŞLERİ'NDEN 'SASUNYAN' TEPKİSİ

DIŞİŞLERİ Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç, Los Angeles Başkonsolosu Şehit Kemal Ankarın katli terörist Hampig Sasunyan'ın serbest bırakılmasıyla ilgili, "Terörizme taviz veren vahim bir hata olarak görüyoruz" açıklamasını yaptı. **Sayfa 8**



GALATASARAY'IN RAKİBİ GAZİANTEP FK 15 KASIMPAŞA'DAN KRİTİK GALİBİYET 15



C M Y B

Türkiye'nin ilk yerli plazma üretim tesisinin temeli atıldı

Bakan Varank, "Bu tesis ile birlikte dünyada sadece 12 merkezde üretilen, maalesef Türkiye'de üretimi daha önce gerçekleştirilemeyen kan ürünleri üretilecek. Yani bu fabrika, dünyada bu alandaki 13'üncü tesis olacak." dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, ilaça yerleşmeyi hedefleyen "Plazma Ürünleri Elde Edilmesi Projesi" kapsamında Maxicells şirketi tarafından Silivri'de hayata geçirilen Plazma Ürünleri Üretim Tesisi'nin temeli atıldı.

Tam kan bağışından elde edilen ancak kullanılmıyıp çöpe giden plazmaların bu fabrikada değerlendirileceğini belirten Varank, "Tabii bu projenin vatandaşlarımızın sağlığına yönelik katkılan ekonomik katkısının çok çok üzerinde. İngiliz Maxicells liderliğinde Türkiye'nin ilk kan ürünleri biyolojik laboratuvarı olarak kurularak önemli hastalıkların tedavisinde kullanılan ilaçları burada geliştirilecek." ifadelerini kullandı.

"TÜRKİYE'DE ÜRETİMİ DAHA ÖNCE GERÇEKLEŞTİRİLEMEYEN KAN ÜRÜNLERİ ÜRETİLECEK"

Mustafa Varank, son dönemde devasa tesislerin açılışının ardi ardına gerçekleştirildiğini aktararak, şunları kaydetti: "Daha ekim ayının başında Sayın Cumhurbaşkanımızla birlikte Adana'da 1,7 milyar dolarlık yatırım değerine sahip Ceyhan Propilen Üretim Tesisinin temeli atma törenini yaptık. Aradan iki hafta bile geçmeden Eskişehir'de 850 milyon liralık yatırımın kulanı Haier Beyaz Eya fabrikasının açılışını yaptık. Bugün de 550 milyon avr yatırım değerine sahip plazma üretim tesisinin temeli atma töreniyle karşınızdayız. Bu tesis, yaklaşık 66 bin metrekare kapalı alan sahip olacak ve 172 dönüm arazi üzerine inşa ediliyor."

Fabrikamın kendiliğinden dünyada 13'üncü tesis olacağını belirten Varank, "Bu tesis ile birlikte dünyada sadece 12 merkezde üretilen, maalesef Türkiye'de üretimi daha önce gerçekleştirilemeyen kan ürünleri üretilcek. Üretim geçiğinde 450 vatandaşımıza ekme kapısı olacak bu yüksek teknoloji tesis, Türkiye'den her yıl yurt dışına ödenen 1,2 milyar dolarlık rakamın yurt içinde kalmaması sağlayacak. Plazma ürünlerindeki en önemli husus olan kan tedariki konusunda da Türk Kızılayı ile yapılan anlaşma neticesinde çözümlenmiş olacak."



"AR-GE YOĞUN YATIRIMLARA PROJE BAZILI DESTEKLER SUNUYORUZ"

Varank, Türkiye'ye yatırım yapan bütün sanayicileri ayırm yapmadın desteklediğini ifade ederek, "Biz ülkemize yatırım yapan tüm sanayicilerimizi en ufak ayırm yapmadın başımıza bastık, basmaya da devam ediyoruz. Fikirden pazara üretim süreçlerinin her aşamasını etkin programlarımızla des-

teklıyoruz. TÜBİTAK'la firmamızın AR-GE harcamalarına ciddi katkılar sağlıyoruz" dedi. KOSGEB ile yatırım sürecindeki KOBİ'lerin makine-teçhizat alımından personel giderlerine kadar birçok kalemdeki kaynak ihtiyacını giderdiklerini aktaran Varank, sözlerini şöyle sürdürdü: "Kritik ihtiyaçlarımızı giderecek, dışa bağımlılığımızı azaltacak, AR-GE yoğun yatırımlara proje bazlı destek sunuyoruz. Stratejik yatırımların özendirilmesi, uluslararası doğrudan yatırımların artması, bölgesel gelişmişlik farkındalım azaltılması için stratejik yatırımları teşvik ediyoruz. Türkiye'nin kalkınmasındaki öncelikli sektörlerle yatırım yapanlara yatırım yeri tahsis yapıyoruz. Bununla da öyle kalamız diye değil, teşvik kanununa, sanayi bölgelei kanununa, endüstri bölgeleri kanununa, ilgili mevzuatlarına göre yapıyoruz. Sonuç olarak, kanunun gerektirdiği şartları yerine getiren tüm yatırımcılarımıza, tekrar söylüyorum, ayırm yapmadan tüm yatırımcılarımıza bız bu destekleri veriyoruz."

"BÜTÜN İNSANLIK İÇİN ÜRETMEYİZ, ÜRETİYORUZ"

İstanbul Valisi Ali Yerlikaya da gerçekleştirilen yatırıma önemine vurgu yaparak, "Gerçekten sadece Silivri'miz değil, sadece İstanbulumuz için değil, bütün ülke olarak tarihi bir yatırıma şahitlik ediyoruz" dedi. Teknolojik bağımsızlığın kazanılması için gece gündüz demeden bilim insanlarının gayret gösterdiğini ifade eden Yerlikaya, "Her alanda, her konuda ama sadece dijital olarak değil, her alanda Milli Teknoloji Hamleminin zirve yapmak, üstünlüğü mükemmel olan, aranan ve işaret parmağıyla gösterilen ürünleri sadece kendimiz için değil, bütün



insanlık için üretmeliyiz, üretiyoruz. Bu yolda ilerliyoruz." diye konuştu.

Maxicells Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Hakan Kazancı ise Ağustos 2018'de SGK ile Maxicells arasında imzalanan Plazma Ürünleri Elde Edilmesi Projesi Sözleşmesi kapsamında çalışmalarına başladıkları bu dev ve stratejik projenin, ilk günkü azim ve inanca devam ettirmeyi aktararak, "Bugün aramızda bulunan ve ağırlamaktan gurur duyduğumuz dünyamızın gelecekte teknoloji firmaları BİO-TEST AG ve Camengener ile yoğun bir şekilde çalışmamızı sürdürmekteyiz." dedi.

Üretim tesislerinde kan ürünleri antikör yetmezliği, hemofili ve kalıtsal bağışıklık sistemi hastalıklarının tedavisi ile ağır cerrahi operasyonlar sonrası eksik kan bileşenlerinin takviyesinde kullanılan ilaçları üretmek ve hasta sahiplerine ulaştırmak için çalışmalar yapılabileceğini belirten Kazancı, şunları kaydetti: "Bu yatırıma tamamlanmış olduğunda ise tesisimiz kendiliğinden Türkiye'de ilk, dünyada ise 13'üncü tesis olacaktır. Tesismizin yapımı sürenken makine ve teçhizatımız da üretime geçmeye 2023 sonunda üretim bandından çıkarmayı planlıyoruz. Tesismiz, üretime geçtiğinde yıllık 6 milyar lira tasarruf sağlamsa ve cari açığı da büyük bir darbe vurmuş olacaktır. Önceliğimiz, iç piyasamızın ihtiyacını karşılamak sonrakı aşamalarda bu ürünlerimizi dünyaya ihraç etmek."

Temel atma törenine Sanayi ve Teknoloji Bakanı Varank'ın yanı sıra Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Hasan Büyükköde, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Yardımcısı Dr. Adnan İrtan, AK Parti İstanbul Milletvekili Tülay Kaynarca, Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, KOSGEB Başkanı Hasan Basri Kurt ve çok sayıda davetli katıldı.



Kaleseramik'ten AKM'nin kalbine "Kırmızı Küre" imzası

Kaleseramik Genel Müdürü Altuğ Akbaş: "Ülmemizin kültür, sanat hayatının gelişimine önemli katkılar yapacağına inandığımız AKM'nin kalbine böyle-sine eşsiz bir eser ile yer almaktan büyük bir gurur ve mutluluk duyuyoruz."

Türkiye'nin simge yapılarından Atatürk Kültür Merkezi'nin (AKM) kalbine yer alan "Kırmızı Küre", Kaleseramik'in kadın istihdamına destek amacıyla kurduğu Atölye Kale'de hayat buldu. Kaleseramik'ten yapılan açıklama göre, Türkiye'nin kültür sanat hayatının en önemli simgelerinden AKM, dön törenine kaplıdır.

Tabanlıoğlu Mimarlık tarafından binanın tarihsel özelliklerini bağlı kalınarak yeniden tasarlanan AKM'nin kalbine ise Kaleseramik'in ürettiği seramik karolarla "Kırmızı Küre" hayat buldu. İçerisindeki 2 bin 38 kişilik opera salonu ile AKM'nin yeni simgesi olan kürsünün tüm kareleri, Kaleseramik'in kadın istihdamına destek olmak amacıyla Canakkale'nin Çan İçişleri'de fabrikasında kurduğu Atölye Kale'de üretildi. Proje ve tasarım ekibinin, farklı renk ve modeller üzerinde yaptığı yüzlerce denemenin ardından nihai ünlü seçti. "Kırmızı Küre'nin yapımda kullanılan ve 3 farklı model olarak, tasarlanan 15 bin adet özel seramik parçasının her biri el emeğiyle tek tek üretili.

Yaklaşık 3,5 ay aralıklarla süren çalışmalarda modelleme, kalıplama, sırlama, pişirme, ambalaj ve kalite kontrol işlemleri için özel olarak kurulan 18 kişilik bir ekip, gece gündüz çalıştı.

İTALYAN SERAMİK SANATÇISI ÖZEL FORMÜLÜ İLE KAROLAR SIRLANDI

Üretim aşamasında uzun ve tıtt işlemlerden geçirilen üç boyutlu seramik karoların her biri Atölye Kale'de yüzey kontrolleri yapılarak ince bir zımpara işlemiyle temizlendi. Küreye can alıcı rengini ise İtalyan seramik sanatçısı ve kendi ismini taşıyan Alexandra Khuen-Belasi Studio'nun kurucusu Alexandra Khuen-Belasi verdi. Khuen-Belasi tarafından geliştirilen ve özel bir reçete ile üretilen sır, tüm karolarla tek tek uygulandı.

narak kırmızı rengi almalan sağlandı. Yüzeyleri sıranan seramik karolar, daha sonra her biri 2 metrelik büyüklüğündeki 4 adet Kamara fırında 1.000 santigrat derece üzerinde sıcaklıkta pişirildi. Dikkatli çeken bir işleme seramikler, ilk aşamasından son aşamasına kadar tüm süreçte görev yapan özel ekip tarafından kalite kontrolleri yapıp ambalajlandı. Seramik karolar son olarak, AKM'nin kalbine birleştirilerek, "Kırmızı Küre"ye dönüştü.

"KIRMIZI KÜRE HEM RENGI HEM DE TASARIMI İLE ÖZEL BİR RUH KATTI"

Açıklamada görüşlerine yer verilen Kaleseramik Genel Müdürü Altuğ Akbaş, "Kırmızı Küre'nin, Kaleseramik'in yenilikçi vizyonunun bir göstergesi olduğunu ve hem yeni hem de tasarımsal AKM'ye özel bir ruh kattığını belirtirken, şunları kaydetti: "Kaleseramik olarak, kurduğumuz gündün beri ülkemizin ve insanımızın her alanda gelişimine katkı sunmaya çalışıyoruz. Sürdürülebilir gelecek için etki odaklı döngüsel projelere yatırım yaparak ve #iyiBakDünyaya diyerek, geleceğe nesillerle daha yaşanabilir bir dünyaya miras bırakmak istiyoruz. Bugün de geleceğin büyük sanatçılarının yetişmesine ve ülkemizin kültür, sanat hayatının gelişimine önemli katkılar yapacağına inandığımız, AKM'nin kalbine böyle-sine eşsiz bir eser ile yer almaktan büyük bir gurur ve mutluluk duyuyoruz."

Seramiğin sanata dönüştürülmesinin en can alıcı örneklerinden biri olan bu kürsünün her bir karosu, kadın istihdamına destek amacıyla kurduğumuz Atölye Kale'de tek tek el emeğiyle üretili. Bu muhteşem eserin ortasına arkasında emeği olan tüm arkadaşlarımızın teşekkür ediyoruz."

'FAHİŞ FİYAT CEZASI' YARGI YOLUNDA

Rekabet Kurulu haksız rekabet soruşturmasına kapsamında, BIM, CarrefourSA, Migros, ŞOK, A101 ve Savola Gıda'ya toplam 2 milyar 671 milyon lira idari para cezası kesti.

Kararın kurum tarafından tebliğ edilmesinin ardından ilk olarak halka açık olan zincir marketlerin açıklama geldi. Migros'un ardından karar itiraz eden BIM ve ŞOK da yasal süreç işlemeğe başladı.

BİM: Siyasi yönlendirmelerden bağımsız

BİM Birleşik Mağazalar A.Ş. tarafından yapılan açıklamada şu ifadeleri yer verdi: "Rekabet Kurumu tarafından zincir marketler hakkında yaklaşık iki yıldır yürütülen inceleme sonucunda sonucunda, 5 zincir markete ve bir tedarikçi şirkete, "kartel" oluşturulduğu iddiasıyla dönelen markada tarhite görülmemiş ağır cezalar verildi."

"Kartel fiyat" iddiasının indirim oranında zinciriyle ilişkilendirilerek amaçla verilen cezalar, siyasi yönlendirmelerden bağımsız, tarafsız ve düzenleyici rol üstlenmesi gereken Rekabet Kurumu adına köti bir emsal teşkil edebilir. Uluslararası ticbarata göre dışıdır. Hukuki savunma sürecinde, zikredilen unsurlardan hiçbirinin şirketimizin herhangi bir rekabet ihlali ortaya koyacak nitelikte olmadığı somut veriler ışığında şeffaflıkla ortaya konulmuştur. Buna rağmen Rekabet Kurumu haksız bir karar alarak, bu kararın markelerin tedarikçileriyle gerçekleştirildiği gündelik işlemler ve e-posta yazışmalarına, bakanlık ve şirket yetkilileri arasında yapılan toplantı notalarına, otlağan raf fiyat geçişlerine dayandırılmı.

BİM düşük kar marjı ve düşük fiyat politikasıyla son 25 yılda Türkiye'de enflasyonun düşmesine önemli katkıları bulunmuştur. Buna rağmen "pahallılığın sorumlusu" olarak gösterilmesi ve kartel iddiasıyla tarhite görülmedik büyüklükte bir ceza verilmesi, ülkemizde serbest

piyasasının gelişimine hizmet etmeyen, haksız ve adaletsiz bir karardır. Bu nedendir ki, BIM sonuna kadar haklarını savunacak, kapsamlı bir şekilde karar yargıya taşıyacaktır. Bağımsız ve adil yargıyımların uğradığımız haksızlığa sessiz kalmayacağımız ümit etmekteyiz.

BİM, kurulduğu 1995 yılından bugüne kadar, sektör ortalamasının çok altındaki kar marjlarıyla Türkiye'de perakende sektörünün lideri olmuştur. "Yüksek kalite, düşük fiyat" politikasıyla sunduğumuz ürünler, halkımızın büyük ilgiğine mazhar olmuştur. 65.000 çalışanımız her gün milyonlarca müşterimize özveriyle hizmet etmektedir.

BİM, hiçbir zaman müşterisini aldatmamış, yüksek fiyatla ürün satmamış ve çok kazanmak için temel ilkelerinden asla taviz vermemiştir. Bunun en önemli kanıtı her gün mağazalarımızın ziyaret eden 5 milyonundan fazla sayıda değerli müşterilerimizdir. BIM olarak ülkemizde düşük fiyat, iyi kalite malı üretimi ve satışı konusunda yapılacak her türlü düzenlemeye katkı sunmaya, tecrübemizi aktarmaya ve iş birliğine hazırız. Bundan sonra da müşterilerimiz ve paydaşlarımızın desteği ile gelişmeye, büyümeye, paylaşmaya devam edeceğiz."

ŞOK: Gayr-i adil cezaya karşı hakkımızı savunacağız

ŞOK Marketler tarafından, Rekabet Kuruluna verilen idari para cezası kararına ilişkin, "Verilen para cezasının ötesinde, müşterilerimiz aleyhine eylemde bulunduğumuz ilişkin hak-sız suçlama bizi derinden üzmüştür." denildi.

ŞOK Marketler de, Rekabet Kuruluna verilen idari para cezası kararına ilişkin açıklamada bulundu. Verilen para cezasının ötesinde, müşterilerimizin aleyhine eylemde bulunduğumuz ilişkin suçlamamız kendilerini derinden üzdüğü belirtilen açıklamada, ŞOK Marketler olarak birinci öncelikli-

rinin, müşterilere her zaman kaliteli ürünleri en uygun fiyatlarla sunmak olduğunu aktardı.

Açıklamada, şu ifadeleri yer verdi: "Bu, indirim market olarak iş modelimiz de bir gereğidir. Sektördeki rekabet ve artan maliyetlere rağmen fiyatlarımız düşük tutma yönündeki kararlılığımız, bugüne kadar hem müşterilerimizin бүтunesine hem de enflasyonla mücadelede katkı sağladı ve sağlanmaya da devam edecek. ŞOK Marketler'in, her zaman TÜİK tarafından açıklanan gıda ve alkolsüz içecekler enflasyon ortalamasından çok altında kalan fiyat artışları ve halka açık bir şirket olarak herkesin erişilebilir finansal verileri bulun en güzel ispatıdır. ŞOK Marketler, her aşamasında denetlenebilir ticaret faaliyetleri, yatırımlar ve sağladığı istihdam ile müşterilerimiz ve Türkiye ekonomisine katkı sağlayan bir şirkettir ve bu katkıyı sağlanmaya devam edecektir. Bununla gurur duyuyoruz."

Pandeminin ve ekonominin en sıkıntı dönemlerinde, tüm dünyada market rafından boşalırken dahi müşterilerimizin yanında olduk. O dönemlerde yapılan fedakarlıklar herkesçe malumdur. Faaliyetlerimizi çoğu aile işletmelerinden oluşan küçük ve orta ölçekli üreticilerden tedarikçilere, çiftçilerden nakliyecilere kadar sayılan yüzbinlerce ulagan büyük bir ekosistem içinde şeffaflıkla şekilde yönetiyoruz ve bu ekosistemi güçlü bir şekilde destekliyoruz. Her aşamasında ülkemizin ve milletimizin menfaatlerini gözeterek yürüttüğümüz faaliyetler sonucunda bir yayrı adil ceza yazı karşı Türk yargısı ve hukukumuz bize verdiği tüm imkanları kullanarak itiraz edeceğimizi ve müşterilerimizin haklarını sonuna kadar arayacağımızı bilmişsiniz isteriz. ŞOK Marketler olarak, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da sayılan 40 bine yaklaşan çalışanlarımızla birlikte müşterilerimize en kaliteli ürünleri en uygun fiyatlarla ulaştırmak üzere çalışmaya devam edeceğiz."



Gözler, Antalya Havalimanı ihalesinde

Daha önce İbrahim Çeçen'e ait IC Gurup ve Alman Fraport ortaklığı ile ihale edilen, Çeçen'in hissesini TAV Havalimanlar Holding'i satın almasıyla Fraport-TAV ikili ortaklığı tarafından işletilmekte olan Antalya Havalimanı'nın bir kez etrelenen ihalesi 1. Aralık 2021 tarihinde yapılacak.

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü'nün gazetesinde verdiği bilgilere göre ihalelerin daha önce başka bir konsorsiyuma verilmiş istendiği ve bu nedenle de etrelendiği öne sürülmüştü. Konuyla ilgili olarak, ihalelerin duyurusu yapıldı ancak öne TAV yönetiminden bu ihaleyle ilgili olarak ne düşündüklerini sorgulandı. "Bu ihaleyle ilgili olarak bir açıklama yapmak istemiyoruz" şeklinde bir cevap aldım. Bu sessizliği hayra alamet olarak görmeyip, üzlemedim.

26.10.2021 tarihli Hürriyet Gazetesi'ni elimde aldığımda 1/4 abancılık ihanda bu önemli ihale şu başlıkla duyuruldu.

"DHMI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ'NDEN

21.04.2005 tarih ve 5335 Sayılı Kanunu'nun 33.Maddesi kapsamında, Antalya Havalimanı'nın kapasite artırımına yönelik ilave yatırımın yapımı ile İç/Dış Hatlar, Genel Havaçılık, CIP Terminaleri ve Müteammimlerin (Tama-nılyar-Eldişleri) İşletme Hakkında Kiralanmak suretiyle verilmesine ilişkin ihale ilan.

2021/1 Dosya Numaralı ihalelerin geçici teminat bedeli 40 milyon Euro veya karşılığı (TL, Teminat Mektubu, Hazine tarafından ihraç edilen devlet borçlanma senedi ve yerine düzenlenen belgeler) diye belirtilirken son teklif tarihi ve saati de 01.12.2021, 09.30 olarak açıklanmıştır. İlan şöyle devam ediyor:

"İhale Ankara'da DHMI Genel Müdürlüğü Konferans Salonunda, istekler ve kamuyu huzurunda, kapalı zarf içerisinde teklif almak suretiyle Açık Artırma usulüne göre yapılacaktır." İhaleye katılmak isteyenler dosya bedeli

olarak 100 bin TL ödeyecek. Meraklılar da dosyaya para vermeden DHMI (KÖİ) Kamu Özel İşbirliği Dairesi'ne görebilir. "İhale başlıkla belirtilen kanunun usul ve esasları dahilinde yapılacak" denilen bu duyurunun son maddesi de şöyle bitiyor.

"Bu ihale 2886 ve 4734 Sayılı Devlet İhale Kanunlarına tabii olmayıp, İdare (Yeni DHMI) uygun teklifi tesbit etmede, Kiralama ihalesini yapıp yapmamakta tamamen serbest olup, idarenin bu serbest seçimi nedeniyle istekler her hangi bir nam altında idareden talepte bulunamazlar".

Şimdi gözler Antalya'ya çevrilmiştir. Bir Alman şirketi olan Fraport'a ihaleye giriş için Ankara'dan vize verecek mi?

Almanya'da Angela Merkel'in vedası ve son yaşanan "Büyükelçiler Krizi" ne Alman Büyükelçisi'nin de adınun karşısına Fraport Şirketi'nin şansı azalmış veya hepten yok etmiş olabilir mi acaba?

Bu vize verilirse, Fraport sonradan ortak olduğu TAV ile mi, yoksa onlarla özenilen başka bir şirketle birlikte mi vize devam eder bilirmiz.

TAV'a sıra gelince bu ortaldık için Mayıs 2018'de yüzde 49 hisse için 360 milyon Euro vermişti. TAV, bu kadar parayı kullanma süresi 2026'da bitecek olan bir havalimanına 8 yıl için vermiş olur mu?

Tabii ki değil, ama Ankara'nın TAV'a da aynı şekilde olur/onay vermesi şart gibi. İstanbul Havalimanı ihalesinde saf dışı kalmasın rağmen halen Ankara, İzmir, Gazipaşa (Alanya) ve Milas Bodrum meydanlarını ortaklaşa olarak TAV Holding

işletmekte. Bu durumu daha önce normal karşılayan idare, şimdi bunu bir tekelleşme gibi görüp TAV'ın önünü kesebilir mi?

Tabii tüm bunlar İstanbul Havalimanı'nın tek hakimi olan İGA Konsorsiyumu'nun çok dikkatli takip ettiği gelişmelerdir. Daha önce iptal edilen bu önemli ihalelerin şartnamesinin değiştirildiği ve birbirine bazı kolaylıklar ve rahatlıklar sağlandığı iddiası şimdiki gündeme gelecektir. Önce, kimlerin ihale şartnamesi aldığını, kimlerin kimlerle iş ortaklığı yaptığını balmakla yarar var.

İGA'nın Antalya üzerinde heves ve istahı yok demek için çok saf olmak gerekir. Adana'ya bile teklif veren İGA, Antalya gibi marka olmuş, kazançlı bir meydanı da portföyüne katmak isteyecektir. Daha önce ihalelere katılanlardan başka hevesli yeni şirketler de ortaya çıkabilir. Havalimanı işletme tecrübesi olanlar hareket edecek yeni isimler görülebilir.

Her ne kadar ihaleyi DHMI yapıyorsa da bu belirleyici faktör değildir. Konunun bir üst merci olan Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ve Bakan Adli Kararına bağlı Cumhurbaşkanlığı Sarayı'ndan gelecek tekliflere ve tavsiyeler önem verecektir diye düşünüyorum. Kısa bir ihaleyi kim kazanursa kazansın

beraberinde bazı tartışılmalı mutlakla girecektir. Aralık ayının ilk günü gelmeden talihlerini kim olduğunu bir süre sonra görülecektir.

Onlara bakarak işi kimin alabileceğini değil de, işin kimine verilebileceğini çok rahat bir şekilde tahmin edilecektir.

Mutlu yılların Türkiye'musaalioglu@gmail.com



Musa ALİOĞLU

İGA'nın Antalya üzerinde heves ve istahı yok demek için çok saf olmak gerekir. Adana'ya bile teklif veren İGA, Antalya gibi marka olmuş, kazançlı bir meydanı da portföyüne katmak isteyecektir. Daha önce ihalelere katılanlardan başka hevesli yeni şirketler de ortaya çıkabilir.

BİR HAVALIMANININ YÜKSELİŞİ VE BATIŞI

Frankfurt yakınlarında Hunsrück'teki Hahn Havalimanı Amerikan askeri amaçla kurduğu bir tesis. Bu askeri tesisin uluslararası ticari havaalanına dönüştürülmesi uzun sürmedi. 1993'te bağlayan sivil operasyonlardan sonra Frankfurt-Hahn Havaalanı önemli bir havacılık lokasyonu haline geldi. Bu tesisin iş modeli hem yolcu, hem de kargo gibi iki güçlü ayak üzerine kurulmuş olup, Almanya'nın 10'uncu büyük havaalanı olma özelliğini taşıyor.

Rheinland-Pfalz eyaletindeki bu meydan 2019 yılında yaklaşık 1.5 milyon yolcuya ev sahipliği yaptı. Kargo taşımacılığında ise 170 bin tondan fazla yük elleçlendi.

Havalimanını işleten Hessen eyaleti, 1990'dan bu yana, dönüşüm programı kapsamında stül uçulara açılan değişik askeri havalimanların açılmasıyla doğan bir fırsat çok iyi kullanmıştı.

Ayağa gelen bu fırsatların en önemli noktası, 1999'da İrlanda'da (Irish Ryanair) kurulması oldu. 22 Nisan 1999'da Ryanair'e ait bir yolcu uçağı ilk kez o zamana kadar neredeyse hiç kimsenin bilmediği, Frankfurt'a 120 km. uzaklıktaki bu havalimanına indi.

Aslında, bu inşile birlikte Almanya için yeni bir dönemi başlatmış, Low Cost Carrier (LCC) yani Düşük Maliyetli Uçuş yapan havayolları da buya gelip, 30'u aşkın tatal yöresine sefer düzenlemiştir.

Bu tarihten sonra Hahn Havalimanı Almanya'daki ilk ve en tutarlı şekilde yönetilen düşük maliyetli havalimanı olarak adından başına söz ettiriyor.

Frankfurt-Hahn Havalimanı Almanya'da 24 saat sınırsız işletme iznine sahip birkaç uluslararası havalimanından biriydi. Bu imkan, özellikle kargo

icin büyüme fırsatı sunmuş. Hahn yıllarca dünya çapındaki en önemli kargo üsünlerinden biri haline gelmişti. Almanya'daki kargo hacminin yüzde 90'ından fazlası Hahn ile birlikte sadece beş havalimanı üzerinden taşıyor.

Avrupa'nın en önemli ekonomik bölgelerinden birinin ortasında yer alan Hahn bu konumu nedeniyle 2006'dan bu yana yedi kez "Mükemmellik Ödülü" almaya da başlamıştı. Ayrıca 100 km. yarı çaplı bölgede yaşayan 5,5 milyon insan buraya 90 dakikalık ulaşabiliyor. 2 bin kişiye istihdam eden havalimanının başına başlangıcın da dikkatini çekti ve Çinli devasa ünlü HNA Group 2017 yılında şirket hissesinin yüzde 82,5'ünü 15 milyon Euro'ya alarak söz sahibi oldu. Yüzde 17,5 hisse de mal sahibi Hessen Eyalet Yönetimi'ne kaldı.

Her şey çok iyi giderken HNA Group'ta bağlayan çıkış buraya da yansıdı ve alarm zilleri çalınmaya başladı. Durumun nereye evrileceğini beklerken, Bad Kreuznach Bölge Mahkemesi tarafından verilen iflas kararından haberdar olduk.

Son zamanlarda, mali açıdan sıkıntılı bir süreçten geçen büyük hissedar HNA grup üst yönetiminin tutulmadığından sonra Hahn Havalimanı yöneticileri Ekim ayının başında bir açıklama yaparak "Bu durum operasyonel etkilemez, bizler doğru yoldayız" demişlerdi. Fakat eyle olmadı. Bu açıklamadan tam iki hafta sonra iflas kararı açıklandı. Demek ki, evdeki hesap kararla açıklanmaz. Havacılık sektöründe hep havayollarının iflas haberlerini yazıp çizerken, ilk kez çok iyi bir durumda olan ve gelecek vadeden bir havalimanının iflasına şahit olmadık dersim yazılan olur.

TÜRKİYE'NİN YENİ UNICORN' LARI YOLDA

Türkiye girişim ekosistemi hızla büyümesini sürdürürken, yerli ve yabancı yatırımcıların da ilgi odağı haline geldi. 1 milyar dolar değerlemeyi geçerek unicorn ünvanını ele geçiren şirket sayısı her geçen gün artarken, yeni girişimler de hızla büyümesini hem yurt içinde hem de yurt dışında sürdürüyor.

Bu unvanlardan Musixen, birinci yatırım turunu tamamlayarak yurt dışına ilk Azerbaycan'dan açıldı. Musixen'in hedefinde Orta Doğu, Kuzey Afrika, Avrupa ve Amerika pazarları var. Kısa sürede sesli kitap platformu pazarının ilk iki büyük şirketinden biri olan Dinlebi de, büyümesine yurt dışını ekliyor. 2021 yılını rekor yatırımla kapatan ve hedeflenen Türk girişim ekosisteminde Eylül ayının en çok yatırımını 30 milyon dolarla Colendi aldı. Yatırımlar 2022'de de hız kesmiyor. Easycep, 2022'nin ilk yatırım turuna imza atmayı planlıyor.

Türkiye ekonomisi, dünyadaki hızla gelişen dijitalleşme ve teknolojiye ayak uydurmayı başarıyor. Türkiye'nin en değerli şirketleri artık klasik sanayi şirketleri değil. Klasik sanayinin yeni, girişim ve teknoloji şirketleri artık Türkiye girişim ekosistemi, bu yıl önemli bir sıçrama yaptı. Bundan 10 yıl önce girişim ekosisteminin temelleri atılanlar kimse bu kadar kısa sürede değeri 1 milyar doları üzerine çıkaran yeni unicorn adı verilen şirketlerin ortaya çıkacağı tahmin edilmeyordu. Bugün değerlemeleri milyar doları geçen yerli unicorn şirketlerinin sayısı artarken, yenileri de yolda. Milyar dolarlık yatırım alan, ardından yurt dışına sıkça söz ettiren şirketlerimiz her geçen gün bir yenisi ekleniyor.

Diğer taraftan birçok yeni yetenekler girişimciye soyunurken, bunlara yatırım yapan yerli fon ve yatırımcı sayısı da artıyor. Startup Genome'nin düzenli olarak yayınladığı ve ilk üçünde Silicon Vadisi, New York ve Londra'nın yer aldığı "en gelişmiş ekosistemler" sıralamasında, İstanbul'un geleceği yıl ilk 30 arasına girmesi bekleniyor. İstanbul, Küresel Yükselen Ekosistemler arasında ise 15'inci sırada yer alıyor. E-ticaret başta olmak üzere perakendeden, sağlığa, mobil



uygulamalara kadar sektör çeşitliliğinin arttığı girişim ekosisteminde dikkat çeken uygulamalar bir taraftan online olmaya koşarken diğer taraftan daha şimdiden dünya devleriyle rekabet edebilenlerini sinyallerini veriyor.

MUSIXEN, HERKESE KAZANDIRAN GİRİŞİM

Bunlar arasında yer alan Musixen, müzikseverlerin tutkunu olduğu, çan müzik ve eğlenceye buluştuğu bir platform olma özelliğiyle birlikte müzisyenler ve performans sanatçıların da kendilerini tanıtabildikleri, gelir elde edebildikleri bir sosyal ağ ve pazarı-ya uygulamaları. Bu özelliğiyle yerli ve yabancı yatırımcıların da dikkatini çekiyor. Hızlı bir büyüme yaşayan Musixen, ilk yatırımını bu sene başında ocağında Plug and Play'den 3 milyon dolar değerleme üzerinden aldı. Kısa sürede değerlemesini artıran Musixen, hazıradan Re-Pie Portföy'den, temmuzda AFM Sinemalar ve AFM Online şirketlerinin yatırımcısı Adnan Akdemir ile Verodo Investment ve Platform'den yaklaşık 5 milyon dolardan yatırım alma başarısını gösterdi.

MENA, AVRUPA, AMERİKA PAZARI VAR

Birinci yatırım turunu haziran ayında tamamlayan Musixen, yurt dışı pazarlara büyüme hedefi ile 2yatırım turuna çıkmaya hazırlanıyor. Yurt dışı açılımla yönelik ilk adımı Azerbaycan'da atan Musixen, küresel pazara açılma planını öncelikli olarak MENA ve Avrupa, 2022 sonu itibarıyla de Amerika pazarına genişletmeyi planlıyor. Azerbaycan'da özel bir müzik TV kanalıyla birlikte Musixen'e özel müzik programlarına başlanırken, benzer ve farklı projeler ülkeler arasında yapılması planlanıyor. Musixen EWC Girişimci'dünya Kupası'ndan 100 bin proje arasından ilk 100'e girime başlamak üzere Türkiye girişimcilik ekosisteminin gücü adına da ciddi bir başan gösterdi. Bünyesinde 500 bin kullanıcı bulunan uygulamada 5.000'den fazla sanatçı yer alıyor. Musixen, müzik ve eğlence sektörüne global olarak interaktif bir dijital deneyim ile yeni bir anlayış ve alışkanlık getiren tek dünyadaki müzisyenlerin keşfedilmesi yolculuğunda farklı gelir modelleri ile gelir elde etmesini aracıları ederek yeni bir eko sistem oluşturmaya devam ediyor.



EASYCEP 2022'DE YATIRIM TURUNA ÇIKACAK

2021 yılında rekor yatırım çekmesi beklenen Türkiye girişim ekosisteminin, 2022'de de bu hızla devam edeceğini görülmüyor. 2022'de yatırım turuna hazırlananlar arasında Easycep, gelecek yılın ilk çeyreğinde yatırım turunu tamamlayarak hedefliyor. Easycep, cep telefonu, akıllı saat, tablet ve bilgisayar gibi kullanılmış elektronik eşyaları ilk sahiplerinden alıyor. T.C. Ticaret Bakanlığı'nın verdiği lisans çerçevesinde yenileriyle 12 ay garanti ile yeniden satış yapıyor. Gelişmiş ülkelerde yaygın büyük bir sektör olan yenilenmiş elektronik cihazlar Türkiye'de de hızla artıyor.

Türkiye'de yılda yaklaşık 20 milyon cep telefonu piyasada el değiştiriyor. Ancak bunların büyük kısmı ekonomik olarak kayıt altında değil. Tablet ve bilgisayar için ise bu sayı 1,5 milyon. Yenilenmiş elektronik cihaz satışında Türkiye'nin en büyük pazarı olmayı hedefleyen Easycep, bir sonraki adımında ise (2023) yurt dışına açılmayı planlıyor. Easycep e-ticaret sitesine ilk olarak fiziksel mağazalar da açıyor. İstanbul Beşiktaş ve Aydırdaki

mağazasını takiben yıl sonuna kadar 10 mağazaya ulaşmayı hedefliyor.

EYLÜL AYININ EN FAZLA YATIRIMI COLENDI'YE

Öte yandan, StartupMarket'in verilerinden yapılan hesaplamalara göre Türkiye girişim ekosisteminde, bu yılın 9 aylık döneminde unicorn'ların aldığı yatırımların harç toplamı 250 milyon dolara yaklaşarak yatırım ulaşıldı. 80 milyon dolar yatırımın gerçekleştiği Eylül ayının en büyük yatırım alan girişimi ise Colendi oldu. Dijital kimlik, kredi skorlama ve bunların entegrasyonu için dijital platform oluşturmak amacıyla 2017 yılında kurulan Colendi, Eylül'de A serisi yatırım turunda 120 milyon dolar değerleme üzerinden 30 milyon dolar yatırım aldı. Söz konusu yatırımın 12 milyon dolarlık kısmı teknoloji ve yenilik odaklı iş modellerine yatırım yapan Re-Pie'den geldi. Kalan 18 milyon dolarlık yatırım ise yabancı yatırımcılar tarafından yapıldı.

DİNLEBİ HIZLI BÜYÜMESİNİ SÜRDÜRÜYOR

Müşken gibi büyümesini yurt dışını eklemeyi planlayan Dinlebi, sesli kitap platformu pazarında hızla büyümesini sürdürüyor. Pandemiyle birlikte Türkiye'de sesli kitap dinlemeleri yaklaşık yüzde 40 oranında artış gösterdi. Amerikada toplam kitap pazarının yüzde 51, İngiltere'de yüzde 5,71, Almanya'da ise yaklaşık yüzde 3'ü sesli kitaplardan oluşuyor. Türkiye'de bakıldığında ise bu oranın henüz yüzde

1'in altında olduğu görülüyor. Dolayısıyla orta ve uzun vadede ciddi bir büyüme potansiyeline sahip bu pazardaki girişimler Dinlebi, Ağustos 2020'de kurulmasın rağmen abone ve yeni ilk gelir kayıtlarında sektörünün en büyük iki oyuncusundan biri olmayı başardı. Şimdi büyümesine yurt dışını da ekliyor. Çok yakında okulu dil desteğiyle birlikte birleşen Almanca ve İngilizce için de arşivinde yer alacak

TURKCELL'İN BULUT TABANLI YAPAY ZEKA ÇÖZÜMLERİNE ULUSLARARASI ÖDÜL

Türkcell Bilgi ve İletişim Teknolojilerinin Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Serkan Öztürk "Türkiye'nin teknolojiye tüketken değil, üretken bir ülke olması için çalışmamız sürdürüldüğü" İletişim ve Telekomünikasyon alanında dünyanın en iyilerini belirlediği "World Communication Awards 2021-Dünya İletişim Ödülleri 2021'de "Yılın Bulut Çözümleri" ödülüne Türkiye'ni kazandı. Şirketin yapay zekaya göre, Türkcell, geliştirdiği teknolojiler ve yenilikçi çözümleriyle



Türkiye'nin adını uluslararası alanda duyurmayı devam ediyor. Küresel çapta yaptığı iş birlikleriyle yeni nesil teknolojileri Türkiye'ye kazandıran ve Türk mühendislerinin geliştirdiği yenilikçi çözümleri uluslararası arenaya taşıyan Türkcell bu kez sunduğu bulut tabanlı yapay zeka servisleriyle adından söz ettirdi. Türkcell, dünyanın önde açık kaynak yazılımları sağlayıcısı Redhat platformundan geliştirdiği yapay zeka uygulamalarıyla uluslararası telekomünikasyon

endüstrisinin öncülerini olarak nitelendirilen World Communications Awards 2021'de yılın en iyi bulut çözümleri ödülünün sahibi oldu. "YENİLİKÇİ TEKNOLOJİLER GELİŞTİRMEK İÇİN CALIŞIYORUZ" Açıkladıkları görüşlerine yer veren Türkcell Genel ve İletişim Teknolojilerinin Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Serkan Öztürk, Türkiye'nin Türkcell'i olarak yenilikçi teknolojiler ve çözümlerinin geliştirdiği işi 1.300'ü aşkın AR-GE mühendisi ile çalıştıklarını belirterek, şunları

kaydetti: "Türkiye'nin teknolojiye tüketken değil, üretken bir ülke olması için çalışmamız sürdürüyor ve yeni nesil çözümleri kullanarak geliştirdiğimiz yapay zeka servislerimize uluslararası alanda adımızdan söz ettirmeye devam ediyoruz. Bulut bilişiminin geleceği olarak adlandırılan 'Cloud Native', yani 'Bulut Yerel Teknolojiler' alanında ortaya koyduğumuz yenilikçi yapay zeka çözümlerinin uluslararası alanda takdir görmesi bizi gururlandırıyor. Türkcell mühendislerinin geliştirdiği bu inovatif çözümleri önümüzdeki dönemde yurt dışına da ihraç

ederken ülkemize katkı sağlamayı hedefliyoruz. En son teknolojileri sadece kullanan değil, aynı zamanda onları yenilikçi çözümler üretmek katma değer sağlayan ve yeniyen teknolojiler geliştirebilen bir ülke olabileceğini canla başla çalışmayı sürdürüyoruz" Türkcell'in yapay zeka tabanlı bulut servisleriyle ödüllü telekomünikasyon sektörünün en prestijli yarışmalarından biri olan World Communication Awards'ta bu yıl dünyanın en geleceğe odaklı operatörleri ve teknoloji şirketleri, 19 farklı kategori ödülü alabilmek için birlikteler.

ERDOĞAN'IN G20 MESAİSİ YOĞUN BAŞLADI

Cumhurbaşkanı Erdoğan, G20 Zirvesi'ne katılan ABD Başkanı Biden, İngiltere Başbakanı Johnson ve Almanya Başbakanı Merkel'le sohbet etti.



Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, sosyal medya hesabından, İtalya'nın başkenti Roma'da gerçekleştirilen G20 Liderler Zirvesi'nin düzenlendiği Nuvola Kongre Merkezi'nden fotoğraflar paylaştı. "Cumhurbaşkanımız Roma'daki iki günlük G20 mesaisi yoğun başladı. Ülkemiz için hayırlar getirsin." ifadelerini kullanan Altun, paylaşımında Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ABD Başkanı Biden, Almanya Başbakanı Merkel, İngiltere Başbakanı Johnson, Hindistan Başbakanı Modi ve BM Genel Sekreteri Guterres ile sohbet ettiği anların fotoğraflarına yer verdi.

ERDOĞAN DÜNYA LİDERLERİYLE BİR ARAYA GELDİ

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, G20 Liderler Zirvesi temasları kapsamında, ikinci görüşmelerde dünya liderleri ile bir araya geldi. Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, G20 Liderler Zirvesi temasları kapsamında, İtalya Başbakanı Mario Draghi'yi kabul etti. Zirvenin yapıldığı Nuvola Kongre Merkezi'ndeki basın kapalı görüşme, 35 dakika sürdü. Görüşmede, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, AK Par-

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN, ENDONEZYA CUMHURBAŞKANI WIDODO İLE GÖRÜŞTÜ

Cumhurbaşkanı Erdoğan, G20 Liderler Zirvesi temasları kapsamında, Endonezya Cumhurbaşkanı Joko Widodo ile görüşti. Nuvola Kongre Merkezi'ndeki basın kapalı görüşme,

11 Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Ömer Çelik ve İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio da hazır bulundu.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN, AB KOMİSYONU BAŞKANI LEYEN İLE GÖRÜŞTÜ

Cumhurbaşkanı Erdoğan, temasları kapsamında, AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile de bir araya geldi. Nuvola Kongre Merkezi'ndeki basın kapalı görüşme 30 dakikalık sürdü. Görüşmede, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu da yer aldı.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN HOLLANDA BAŞBAKANI RUTTE'Yİ KABUL ETTİ

Cumhurbaşkanı Erdoğan, G20 Liderler Zirvesi temasları kapsamında, Hollanda Başbakanı Mark Rutte'yi de kabul etti. Nuvola Kongre Merkezi'ndeki basın kapalı görüşme, 30 dakika sürdü. Görüşmede, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, AK Par-



REUTERS:

ERDOĞAN-BIDEN GÖRÜŞMESİ BUGÜN

REUTERS'İN bildirdiğine göre Cumhurbaşkanı Erdoğan ile ABD Başkanı Joe Biden bugün G20 Liderler Zirvesi'nde bir araya gelecek.

ABD'li bir yetkilinin Reuters haber ajansına yaptığı açıklamaya göre ABD Başkanı Joe Biden ve

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, pazar günü Roma'da G20 Liderler Zirvesi kapsamında görüşme gerçekleştirecek.

Yetkilinin aktardığına göre Erdoğan-Biden görüşmesinde Türkiye ile savunma ilişkileri ve F-16 alımı ele alınacak.



DIŞİŞLERİ'NDEN 'SASUNYAN' TEPKİSİ

DIŞİŞLERİ Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç, Los Angeles Başkonsolosu Şehit Kemal Ankan'ın katli terörist Hampig Sasunyan'ın serbest bırakılmasıyla ilgili, "Terörizme taviz veren vahim bir hata olarak görüyoruz" açıklamasını yaptı.

Bilgiç, Şehit Los Angeles Başkonsolosu Ankan'ın katli terörist

Sasunyan'ın serbest bırakılması hakkındaki soruya yazılı cevap verdi. Evvelce hakkında şartlı tahliye kararı alınmış bulunan Los Angeles Başkonsolosu Şehit Kemal Ankan'ın katli terörist terörist Hampig Sasunyan'ın üçüncü bir ülke sınır dışı edildiğini öğrendiğini kaydeden Bilgiç, "Adı geçen teröriste ilişkin kararın terörizme taviz veren vahim bir hata olarak gördüğümüzü ve kınadığımız bir kez daha vurguluyoruz" ifadesini kullandı.

Bilgiç, bu tür kararların terörizme mücadelede değil, terörizmin siyasi hedefler için başvurulabilecek kullanışlı bir araç olarak yüceltilmesine çalışan çevrelerin gündemine hizmet edeceğinin aşikâr olduğunu vurgulayarak şunları kaydetti:

"Bu vesileyle bir kez daha Şehit diplomatımız Kemal Ankan'ın ve Ermeni terör örgütlerinin saldırılarında hayatlarını kaybeden tüm şehitlerimizi saygı ve rahmetle anıyoruz."



EMİNE ERDOĞAN G-20'DE LİDER EŞLERİYLE BİR ARAYA GELDİ

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan, G-20 Liderler Zirvesi'nin yapıldığı Roma'da lider eşleriyle bir araya geldi.



CUMHURBAŞKANI Erdoğan'ın G-20 Liderler Zirvesi'ne katılmak üzere İtalya'nın Roma kentine gerçekleştirdiği resmi ziyarete eşi Emine Erdoğan

da eşlik etti. Emine Erdoğan, Roma'da ilk olarak, zirvenin ev sahibi İtalya Başbakanı Mario Draghi'nin eşi Maria Serenella Cappello ve liderlerin eşleri ile

bir araya gelecek, tarihi yapı Kolezyum'u gezdi. Ardından Emine Erdoğan, Maria Serenella Cappello'nun verdiği öğle yemeğine katılarak, lider eşleri

ile bir süre sohbet etti. Yemeğin ardından Maria Serenella Cappello, Emine Erdoğan ve lider eşlerine Giardino all'Italiana adı verilen bahçeyi gezdirdi.



BALIKESİR	20/5	İLLER	İMSAK	GÜNEŞ	ÖĞLE	İKİNDİ	AKŞAM	YATSI
ÇANAKKALE	19/13	Istanbul	06:01	07:27	12:53	15:42	18:09	19:29
RİZE	19/11	Ankara	05:48	07:07	12:37	15:30	17:58	19:17
ERZURUM	14/2	Lerin	06:05	07:27	13:00	15:56	18:23	19:40
SİVAS	17/3	Adana	05:32	06:53	12:27	15:25	17:52	19:08
G. ANTEP	20/9	Antalya	05:51	07:11	12:46	15:44	18:11	19:26
HAKKARİ	15/8	Trabzon	05:16	06:41	12:10	15:01	17:29	18:49
KAYSERİ	19/0	Konya	05:44	07:05	12:39	15:35	18:02	19:19
		Ordu	05:23	06:49	12:17	15:08	17:36	18:56

RÜMİ: 18 Eylül Evvel 1437 Hicri / 25 Rabi'ul Evvel 1443



KOMANDOLARDAN 1917 RAKIMLI TEPEDE NOKTA OPERASYON

Irak'ın kuzeyinde 1917 rakımlı tepede teröristlerin silah deposu olarak kullandığı mağara Mehmetçik tarafından ele geçirildi. Mağaradaki 4 teröristin silahlarını bırakarak teslim olduğu anlar, kameralarca kayıt altına alındı.



Milli Savunma Bakanlığı kaynaklarından alınan bilgiye göre, Irak'ın kuzeyindeki terör hedeflerine yönelik başlatılan Pençe serisi operasyonlarından Pençe Yıldırım Harekati planlandığı şekilde devam ediyor.

Avşın bölgesinde teröristlerin saklandıkları mağaralara tek tek giren Mehmetçik, sahadan alınan istihbarat, insansız hava araçlarının tespiti ve yakalanan teröristlerin ifadelerine göre nokta operasyonlar yapmayı sürdürüyor.

Bu kapsamda Avşın'da 1917 rakımlı tepedeki bir mağaranın teröristlerce silah deposu olarak kullanıldığının belirlenmesi üzerine Mehmetçik söz konusu bölgeye nokta operasyonu düzenledi.

Kayalık ve zorlu bir bölgede bulunan mağaranın yakınına helikopterlerle indirme hareketi gerçekleştirilen komandolar, çok kısa sürede çevreyi kontrol altına aldı.

Kendi güvenliklerini de sağlayan Mehmetçik, mağaradaki teröristlere "teslim ol" çağrısında bulundu. Kaçacak yerleri kalmadığını anlayan teröristler, silahlarını bırakarak teslim



oldu. Mağaradan çıkan 4 terörist, gerekli güvenlik önlemleri sağlanarak komandolar tarafından teslim alındı. Aralarında kadınların da bulunduğu



teröristlere Mehmetçik tarafından su verilirken, mağaradaki aramalarda çok sayıda silah ve mühimmat ele geçirildi.

Küçük bir boşluktan girilen mağarada birçok bölüm dikkati çekti. Odalara bölünmüş mağarada, teröristlere ait 2 doçka ile silaha ait sehpâ, 7'şi kalaşnikof, biri M-16 ve biri de keskin nişancı olmak üzere 12 tüfek, 2 bıksı makineli tüfek, 2 roketatar ve bunlara ait çok sayıda mühimmat ile bir kutu el bombası, telsizler, 2 oksijen tüpü ile tıbbi malzeme bulundu.

8 PROVOKATİF SURİYELİ'YE GÖZALTI

İzmir'de, bir sokak röportajı üzerine sosyal medyada provokatif paylaşım yaptıkları iddiasıyla 8 Suriye uyrukları gözaltına alındı.

İZMİR Emniyet Müdürlüğü Güvenlik Şube Müdürlüğü ekipleri, bir sokak röportajında yer alan "Ben muz yemiyorum, siz kılolarca muz alıyorsunuz" söylemi sonrası 8 Suriyeli sosyal medyadan provokatif paylaşımında bulunduğu belirlendi.

Ekipler, 29 Ekim'de 11 yaşı küçük olmak üzere 8 kişiyi yakaladı. Yaşı küçük şüpheli, Çocuk Şube Müdürlüğüne teslim edildi.

Zanlılar, emniyetteki işlemlerinin ardından "kamu düzeni ve güvenliği tehdit eden yabancı şahıslar" kapsamında sınır dışı edilme üzere İlgili Göç İdaresi Müdürlüğüne gönderildi.

İSTANBUL BOĞAZI'NDA GEMİ SÜRÜKLENDİ



Istanbul Boğazı'nda makine arızası yapması nedeniyle kılavuz kaptan tarafından demir atılarak durdurulan kargo gemisi, Ahırkapı bölgesine çekilecek.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğünden

Istanbul Boğazı'nda kuzey-güney seyri esnasında Vanlıköy önlerinde 102 metre boyundaki MEDKON MRA isimli kargo gemisi makine arızası yaşadı. Bunun üzerine kılavuz kaptan de-

İstanbul Boğazında Üsküdar açıklarında ilerleyen 102 metre boyunda bir kargo gemisi makine arızası nedeniyle denizde sürüklendi. Sürüklenen gemi kıyıya metreler kala durabildi.

mir atarak yük gemisini durdurdu. Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğüne bağlı KURTARMA-7, MEHMETÇİK römorkörü ve KEGM-3 hızlı tahliye botu ile deniz polisi olay yerine sevk edildi.

Kargo gemisi, İstanbul Gemli Trafik (KEGM) yapılan açıklamaya göre, İstanbul Boğazı'nda kuzey-güney seyri esnasında Vanlıköy önlerinde 102 metre boyundaki MEDKON MRA isimli kargo gemisi makine arızası yaşadı. Bunun üzerine kılavuz kaptan de-

15 YAŞINDAKİ OZAN KONSERDE ÖLDÜRÜLDÜ

Adana'da konser sırasında çıkan bıçaklı kavga da 15 yaşındaki çocuk hayatını kaybetti, ağabeyi ile iki kişi yaralandı.

Büyükşehir Belediyesi tarafından 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamaları kapsamında önceki akşam verilen konser esnasında henüz belirlenmeyen nedenle iki grup arasında bıçaklı kavga çıktı.

Kavgada aynı gruptaki Akif Ozan (15) ve ağabeyi Orçun Özdoğan (17) ile Mustafa Gülcan (17) ve bir kişi bıçakla yaralandı.

Yaralıları Akif Ozan Özdoğan, hastaneye kaldırılırken yolda hayatını kaybetti, diğerleri çevredeki hastanelerde tedaviye alındı.

Olayın ardından çalışma başlatılan polis, bıçaklı saldırıyı gerçekleştirdiği öne sürülen 17 yaşındaki Suriye uyrukları M.C'yi merkez Seyhan İlçesi Dumlupınar Mahallesi'nde gözaltına aldı. Şüpheli,



Olan Akif Ozan Özdoğan (solda) ve ağabeyi oruç Özdoğan (sağda)

işlemleri için emniyete götürüldü. **ÇOCUĞUN CENAZESİ DEFNEDİLDİ**

Adana Adli Tıp Kurumundaki otopsi işlemlerinin ardından ailesi ve yakınları tarafından teslim alınan Akif Ozan Özdoğan'ın cenazesi, Kabasakal Mezarlığı'nda toprağa verildi.

Bıçaklı kavga sonucu bir oğlu ölen, bir oğlu yaralanan anne Emel Özdoğan, merkez Seyhan İlçesi Mithatpaşa Mahallesi'ndeki evinin önünde kurulan çadırda taziyeleri kabul etti.



Emel Özdoğan, gazetecilere, iki oğlunun 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamalarına gideceklerini söyleyip evden ayrıldıklarını belirtti. **ANNESİNİN AĞITLARI YÜREKLERİ DAĞLADI**

Cenaze öncesi gazetecilere konuşan anne Emel, oğlunun kanının yerde kalmamasını istedi. Oğullarının arkasından konser alanına gittiğinde 2 evladının yerde yattığını söyleyen acılı anne, "2 oğlum 29 Ekim Cumhuriyet Bayramını

kutlamaya gideceğiz dedi. Birisi 16, diğeri 17 yaşında. Ben onları babasız yetiştirdim, yoktan var ettim. Gittiler konsere. Arkalarından aradım ve oğlum bende geleceğim dedim. Ölen oğlum da anne gel dedi. Motosiklete binip gittim ve oğlumun ölüsünü gördüm orada. Diğer oğlum da yaralıydı. Ben oğlumun canını istiyorum. Benim oğlum kanı yerde kalmısın. Kim dindirecek benim acımı. İmam hatipite hafızlık okuyordum, İmam olacaktı benim oğlum. Diğer oğlum bacadan yaralı. Onca polislin içinde nasıl arama yapıyor. Benim gencecik oğlum gitti" diye konuştu.

Akif Ozan Özdoğan'ın cenazesi bugün Kabasakal Mezarlığı'ndan defnedildi. Defin öncesi helalilik için merkez Seyhan İlçesine bağlı Mithatpaşa Mahallesi'ne getirilen cenaze sırasında yakınları göz yaşlarına boğuldu. Anne Emel'in, "Ben oğlumla askere göndercektim, evlendirileceğim diye hayaller kuruyordum. Ben yemedim size yedirdim anem. Ozan gitme, beni bırakma anem" diyerek ağlıyordu. Daha sonra cenaze arabasını gören acılı anne bu sırada da bayıldı.



KAÇAK YOLLARLA YURDA YILAN SOKMUŞLAR

SAKARYA Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, gerçekleştirdiği operasyonda çok sayıda elektronik cihaz ve kaçak yollarla ülkeye getirilen yılan ele geçirdi.

Sakarya İl Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, Sakarya ve Mardin illerinde gümrük kaçağı ürünlerine yönelik yapılan çalışmalar neticesinde tespit edilen 10 ikamet ve 2 iş yerine eş zamanlı operasyon düzenledi. Gerçekleşen operasyon neticesinde, 43 adet gümrük kaçağı cep telefonu, 5 adet gümrük kaçağı airdrop kulaklık, 3 adet gümrük kaçağı tuşlu cep telefonu, 3 adet İMEİ kopyalama işleminde kullanılan laptop, 1 adet gümrük kaçağı yılan ele geçirildi. Konuyla ilişkin gözaltına alınan 10 şüpheli hakkında adli işlem başlatıldı.

ÜSKÜP'TE 29 EKİM



Üsküp kadim bir Türk şehri. Balkan Savaşlarının ardından anavatanından ayrı düştü. Ancak Üsküp'te yaşayan Türkler anavatanla bağlarını her daim taze tutuyorlar. Türkiye, güçlenen kurumlarıyla Üsküp'teki Türklerin yanında olmaya devam ediyor. Bu sene 29 Ekim'de Yunus Emre Enstitüsü kültürel diplomasi alanında



Halil İbrahim İZGİ

farklı bir girişimde bulundu. 29 Ekim kutlamalarını Mustafa Kemal Atatürk'ü Makedonya topraklarında yeşermiş bir kültür elçisi olarak tanımlayarak bambaşka bir pencere açtı. Akademisyenler

müziyenler ve gastronomi alanında farklı etkinliklerle desteklenen 29 Ekim programı tam anlamıyla Türkiye'nin kültürel diplomasisinin bileşenlerini Üsküp'te bir araya getirdi.

29 Ekim günü Üsküp'te hava biraz serince ama güneşliydi. Ağaçlar yapraklarını döküyordu ancak hala bir kısmı dallardaydı. Ağaç vatan yaprakları hasret diyebiliriz. Vardar Nehri de şehrin ortasında olanca güzelliğiyle bilindik bir türkü gibi akmaya devam ediyordu. Kültürel sürekliliğe vurgu yapan program 29 Ekim'in Üsküp'te nasıl kutlanması gerektiğine dair de bir örneklik teşkil etti. 29 Ekim etkinlik maratonu Üsküp'teki en köklü Türk okulu olan Tefeyyüz'de başladı. 1884 yılında kurulan Tefeyyüz Okulu bugün hala 1000'ün üzerinde öğrenci ile eğitim vermeye devam ediyor. Okul aynı zamanda Makedonya'daki Türklerin kültürel varlığının bir garantisi olarak görülüyor. Okuldan yetişen isimler aldıkları eğitimlerle toplumdaki iyi noktaları geliyor ve siyaset, iletişim ve kültür-sanat alanlarında belirleyici isimler olmaya devam ediyorlar. Sadece Üsküp'te değil İstanbul'da da birçok Makedonya doğumlu Türk'ün eğitim gördüğü bir okul Hem Türkiye'ye duyulan özlem hem de onunla kurulan kopurunun bir sembolü niteliğinde. Tefeyyüz okulundaki 29 Ekim kutlamalarında çocuklar müzik ve dans gösterileri ile Türkiye'den gelen misafirleri selam verdiler. Okulun eğitimi ve gösterdiği başarıları Makedonya içinde ve özellikle Türk toplumu içinde önemli bir yere sahip. Özellikle spor alanındaki başarıları Tefeyyüz okullarını öne çıkarıyor. Okul müdürü de zaten bir beden eğitimi öğretmeni. Kendisiyle yaptığımız sohbette Fenerbahçe'de futbol oynayan Elif Elmas'ın Tefeyyüz mezunu olduğunu gururla söylüyor şu anda Fenerbahçe'de olmasa da hala Tefeyyüz okulları için Elif bir gurur vesilesi.

Tefeyyüz okulundaki programda dikkatimizi en çok her yerde, belirlenmiş şekilde kullanılan bayraklar çekiyor, Türk bayrakları. İstiklal Marşımız gür bir sesle söyleniyor ve ardından program başlıyor. Öğrenciler söyledikleri şunlardır gür bir şekilde Makedonyalı Türk olduklarını ve anavatan sevgisini dile getiriyorlar. Tefeyyüz Okulu Türkiye ve Makedonya arasında güçlü bir kültürel köprü olmaya devam edeceğine benziyor. Tefeyyüz Okulunun duvarlarında farklı yıllarda okulda hizmet vermiş öğretmenlerin fotoğrafları yer alıyor. Okul sadece öğrenciler için değil öğretmenler için de korunaklı bir kültürel mekan. Okul mezanları Makedonya'daki Türk sivil toplumunun da önemli isimleri arasında yer alıyor. Üsküp'te faaliyet gösteren edebiyat dergisi Köprü ve çocuk dergisi Kardelen bunlar arasında. Aynı zaman-



da dijital ortamda habercilik faaliyetlerini sürdüren TimeBalkan toplumun sesi olmaya, Üsküp ve Türkiye arasında dijital köprü kurmaya devam ediyor. Tefeyyüz Okulundaki programdan sonra cuma namazını kılmak üzere Mustafa Paşa Camii'ne geçiyoruz. Şehrin protokol camisi sayılan Mustafa Paşa camii Türk Büyükelçiliği'ne yakın bir mesafede aynı zamanda Makedonya'daki Türk sivil toplum kuruluşlarının çatı kuruluşu olan MATUSİTEB de çok yakın. Çarşının hemen üzerinde yer alan bu camii Türkleri ve Arnavutları Üsküp'te bir araya getiren, her hafta onları yan yana toplayan bir hüviyete sahip. Namaz sonrasında tanışık birkaç sima ile selamlaşıyoruz. Daha sonraki programlarda kendilerini bir araya geleceğimiz bir isimler farklı yönleriyle Türkiye ve Makedonya arasındaki bağların sürmesi için çalışıyorlar.

Cuma namazından sonra Türk çarşısında bir gezinti ve Üsküp'te bize ait olan lezzetlerle yeniden buluşma zamanı. Çarşıda hareketlilik var. Pandemi yaşanmasına rağmen turistlik hareketlilik yoğun ve mekânlar dolu. Yemek sonrası uğradığımız tatlıcının Balkanlar'da yaşadığımız konusunu tartışsümle hatırlıyoruz. Her toplum trileşeyi en iyi kendisinin yaptığını söylüyor. Ancak hikayesi çok uzaklara Meksika'ya kadar dayanıyor. Program yoğun ama Üsküp'te her yer yürtüme mefesini. Adımlayarak Makedonya Milli Müzesi'ne geçiyoruz. Yine Vardar Nehrinin kenarında bir bina. Taşköprü olanca haşmetiyle az ileride kendisini gösteriyor. Milli Müze'ye gelme sebebi bizim Türkiye'nin 98 yıl önce kurduğu cumhuriyetin hangi mahalelerden geçtiğini bir defa daha hatırlamak, Mustafa Kemal Atatürk'ün öğrencilik günlerinin

geçtiği ve baba ocağının bulunduğu bu topraklarda onun düşünce dünyasını farklı bir pencereden anlamaya çalışmak. Salonda sadece akademisyenler yok. Tefeyyüz Okulunun futbol takımı da formalarıyla arzi endam ediyor. Milli Müze'nin girişinde bir fotoğraf sergisi ve içerideki seminer Osmanlı ile özdeşleşmiş bir topraklarda cumhuriyetin hikayesini de bir bütün olarak anlattı. Dikkatimi programın yapıldığı salonun girişindeki devasa bir tablo çekti. Bu tablo 1909 yılında Osmanlı Mebusan Meclisi ne Üsküp vilayetinden gönderilen mebusların konuşmalarını resmediyor. Tarihi sürekliliğin herkes için gerekli olduğunu gösteren önemli bir ayrıntı. Toplantı sonrasında Taşköprü görün meydanında biraz soldayız. Sonra durduk Makedonya Flarmoni binası. Burada müzik ve yemek bir araya gelecek. Ev sahibi Üsküp Büyükelçi-



liğimiz ve Üsküp Yunus Emre Enstitüsü, Makedon garıacı Elena Hristova Balklava grubuyla birlikte birlikte Rumeli türkülerinden oluşan bir konser icra edecek. Konser başlığında flarmoni salonunda Makedonya cumhurbaşkanı ve yabancı büyükelçiler dahil olmak üzere üst düzey protokol yerlerini almıştı. Farklı askeri misyonların da yoğun ilgi gösterdiği konserde Türkiye ve Makedonca Rumeli türkülerini seslendirdi. Dinleyiciler zaman zaman tempo tuttu türküler kültürel diplomasi ne kadar önemli olduğunu ve kapalı sınırları açmak da nedenle etkili olduğunu bir defa daha gösterdi. Konser esnasında izleyiciler muhteşem atmosferi sık sık cep telefonlarıyla kaydedtiler. Konser girişindeki resepsiyonda Türk yemekleri ziyaretçilere ikram edildi. Resepsiyon esnasında konuşulan konuların birisi yakın zaman önce yapılan nüfus sayımının neticesi üzerineydi. Makedonya Türkleri ülke nüfusundaki oranlarını artırmaya sabır ve azimle bekliyor. Bu aynı zamanda farklı toplum kesimlerinde daha fazla temsil edilmelerine imkan sağlayacak. Makedonya Türkleri ve anavatanından gelen misafirleri 29 Ekim vesilesiyle hem geçmiş hem de geleceğe bakma imkanı buldular. Yunus Emre ismini taşıyan kültürel kurumumuzun buna öncülük etmesi ayrıca güzeldi. Yunus Emre'nin vefatıyla dediyiği gibi "hepsinden iyice bir gönülle girmektedir". Üsküp'teki 29 Ekim programı kültürel diplomasi ile gönüllere girmenin önemli bir vesilesi oldu. Tarihin nöbetini bekleyen Taşköprü altından akan Vardar'a 29 Ekim'de yaşadığımız ve mutluluğuna fısıldıyorduk.



"SAKLI CENNET" HIZAN'IN EŞSİZ SONBAHARI

BOZULMAMIŞ doğası, tarihi dokusu, asırlık taş evleri ve dereleriyle yılın her döneminde yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çeken Bitlis'in Hizan ilçesi, sonbaharda da fotoğraf sanatçılarının uğrak yeri haline geldi. Bozulma-

mış doğası, tarihi dokusu, asırlık taş evleri, dereleri ve cana yakın insanlarıyla yılın her döneminde yerli ve yabancı turistlerden ilgi gören ilçe, sonbaharda da fotoğraf sanatçılarının uğrak yerlerinden biri haline geldi.



KRALIÇE'YE İKİ HAFTA DAHA DİNLENME TAVSİYE EDİLDİ

BRITANYA Kraliçesi Elizabeth'e doktorlarının iki hafta daha dinlenmesini ve bu sırada resmi ziyaret gerçekleştirilmesini önerdiği belirtildi.

Buckingham Sarayı'ndan yapılan açıklamada 95 yaşındaki Kraliçe'nin bu süre içinde internet üzerinden yapılacak görüşmeler gibi hafif görevler gerçekleştirebileceğini ifade etti. T24'ün aktardığı habere, Kraliçe'nin 14 Kasım'da 2. Dünya Savaşı'nda hayatını kaybedenlerin anıldığı Anma Günü törenlerine katılmak istediği ifade edildi.

Kraliçe, 20 Ekim'deki Kuzey İrlanda ziyaretini iptal ettikten sonra hastanede muayene edildi.

Kraliçe'nin sağlık durumuyla ilgili video bağlantı ile görüşse de bu hafta sonra Glasgow'da başlayacak BM İklim Değişikliği Zirvesi'ne (COP26) katılmayacağı ifade edildi. Zirvede Kraliçe'nin önceden kaydedilmiş bir konuşması yayınlanacak.

EBEVEYNLERE FOTOĞRAF SİLME HAKKI



Google artık reşit olmayanların fotoğraflarının arama sonuçlarından kaldırılmasına ebeveynlerinin istekleri doğrultusunda izin verecek. Ağustos ayında duyurulan özelliğin yakında hayata geçmesi planlanıyor.

Google, 18 yaşından küçük kişilere ait fotoğrafların, ebeveynlerinin istekleri doğrultusunda arama sonuçlarından çıkarılacağını açıkladı.

Yeni gizlilik seçeneği, Google'ün 18 yaşından küçük kullanıcılar için önceden ek korumalar oluşturmak amacıyla Ağustos ayında duyurduğu özelliklerden biriydi.

Google'ün diğer önlemleri arasında 'YouTube çocuk' içeriği de yer alıyor.

18 yaşından küçüklerin ebeveynleri bir istek formu doldurarak Google'dan bir fotoğraf, arama sonuçlarından çıkarılmasını isteyebilecek.

Google, tüm istekleri inceleyeceğini ve gerektiğinde ek doğrulama sorularıyla takip edeceğini söylüyor.

Ancak şirket bunun, fotoğrafın internetten tamamen kaldırılacağı anlamına gelmediğini; insanların içeriğin tamamen kaldırılması için bir web sitesinin web yöneticisiyle iletişime geçmesi gerektiğini belirtti. Firma, söz konusu görüşler kaldırıldığında geri bildirimde bulunacak ve kişilerin haber beklemesine gerek kalmayacak.



UÇARKEN RAHATLAYIN

Uçak yolculuğunda nasıl giyinmeliyiz? Bu soru 20 yıl önce sorulsa tek bir cevabı olurdu; mümkün olduğunca şık! Bugün gerek sıkı güvenlik kontrolleri, gerekse özellikle uzun uçuşlarda konforun tercih edildiği hepimiz rahat kıyafetlere yöneltiyor. Ancak bunun da bir dozu olmalı. Kıyafetlerinizde hem şık gözükme hem de rahat rahatsız etmemesi gerekiyor. Uçak içerisinde binmeden önce veya uçak içerisinde aşırı parfüm sıkarak sizi ve yanınızdakileri rahatsız edebilir. Parfüm sıkılmadan ziyade temiz ve yıkanmış, rahat kıyafetler tercih edebilirsiniz. El kremi ve kolonyal yerine, daha hafif kimyasal rahatsız etmeyecek mendiller kullanabilirsiniz.

Günümüzde, genelde dar kesim kıyafetler tercih ediliyor. Dar kıyafet tercih etmeniz, yolculuğunuz süresince sıkılmanıza neden olur. Uçak yolculuğu süresince vücudunuzun sıkı kıyafetler, terlemeyle arttırarak kan dolaşımını azaltacaktır. Özellikle deri pantolon giydiğinizde, vücudunuz daha hızlı terleyecektir. Uzun süreli bir yolculukta daha bol ve rahat kıyafetler tercih etmeniz daha doğru olacaktır.

Uçak seyahatinize başlamadan önce çok kalın, dar ve yünlu kıyafetlerden uzak durmalısınız. Sıkı ve dar kösele ayakkabıları asla tercih etmeyin. Lıkralı kıyafetler tercih ettiğinizde, çok oturdudan dolayı elbiseleğiniz hemen kırışacaktır. Beaz renkli kıyafetler giyinmek, lekelerin belli olmasına sebep olabilir. Bu nedenle uçağa bindiğinizde beaz renkli kıyafetler tercih etmemenizi öneriyoruz. Özellikle yaz aylarında şort, polo gömlek ve tişört gibi kıyafetler giymek, yolculuğunuz boyunca sizi rahatsız etmektedir. Bayanlar için etek giyinmek de rahatlık açısından tercih edilebilecek kıyafetlerdir.

Uçakta tazelenme söz konusu olunca, elbette en azından orta büyüklükte fermuarlı bir el çantasına ihtiyacınız olacaktır. Fotoğraf makinenizi, dizin topukları bir de ince ve uzun ise, hem havaalanında, hem de uçağa binerken düşünmekle daha fazla zarar vermektedir. Uçakta acil çıkış kapısında oturmak ve topuklu ayakkabı giyen hanımların, hızlı hareket etmeleri oldukça zorlaşacaktır. Ayrıca topuklu ayakkabılar, spor ve düz tabanlı ayakkabılara göre ayaklarınıza daha fazla zarar vermektedir. İş seyahatine çıkıp topuklu ayakkabı giymeniz zorunlu olsa dahi, yanınızda rahat bir ayakkabı bulundurmanız faydalı olacaktır. Gideceğiniz bölgenin iklim şartlarını araştırıp, nasıl giyneceğiniz önceden organize edebilirsiniz. Soğuk bir desti-

yorta@yeniBirlikgazetesi.com



ACUN İLICALI HULL CITY'Yİ SATIN ALIYOR

İNGİLTERE'NİN Hull City takımını satın almak için takımın sahibi ile büyük ölçüde anlaşan Acun Ilıcak'ın İngiltere basınında yer alan haberlere göre Türk teknik adam ve bazı Türk futbolcular da beraberinde getireceğini iddia edildi.

Acun Ilıcak, geçtiğimiz günlerde yaptığı açıklamada, İngiltere İkinci Ligi Championship'te mücadele eden Hull City takımına ilgilendiğini açıkladı. İngiliz basını Ilıcak'ın Türk teknik adam ve bazı Türk futbolcular da beraberinde getireceğini iddia etti. İngiliz basını, Ilıcak'ın Hull City'yi devralmasından ardından Türk teknik direktör ve bazı Türk futbolcular kulübe kazandıracağını altını çizdi.

Ilıcak'ın bu konuya ilişkin sözlerine de yer verdi: "Hull City'nin gelecekte teknik direktörden futbolculara kadar Türklerden oluşacağını umuyorum. Amacım dünyaya ses getiren bir ekip yaratmak."



GTA SAN ANDREAS' A VR DESTEĞİ GELİYOR

MARK Zuckerberg, GTA: San Andreas' a VR desteği geleceğini duyurdu. Facebook'un kurucusu ve CEO'su Mark Zuckerberg, Facebook Connect canlı yayını sırasında Grand Theft Auto: San Andreas'ın VR (virtual reality) sanal gerçeklik modunu geliştireceğini açıkladı. Zuckerberg, sunulan sözlerde: "Şimdiye kadar yapılmış en büyük oyunlardan biri olduğuna inandığımız bu yeni sürüm, oyunculara bu ikonik açık dünyaya sanal gerçeklikte deneyimlemenin tamamen yeni bir yolunu sunacak."

Haberler'in aktardığına göre, Oculus'un internet sitesinde Grand Theft Auto: San Andreas için "Bugün Connect'te Rockstar Games ile işleri Grand Theft Auto: San Andreas'ın Quest 2 için geliştirilmeğe olduğunu duyurduk. Oyunların en ikonik açık dünyaya sanal birini deneyimlemen (teknik veya ilk kez) Los Santos, San Fierro ve Las Venturas'a yeni bir bakış açısı edin. Bu uzun yıllar süren bir proje ve size daha fazlasını göstermek için sabırsızlanıyorsunuz" sözlerine yer verildi. GTA serisi için VR modu ilk defa yapılmış da resmi olarak ilk defa gerçekleştiriliyor.



MARADONA'NIN DOĞDUĞU EV 'ULUSAL TARİHİ YER' İLAN EDİLDİ

ARJANTINLI efsane futbolcu Diego Armando Maradona'nın doğduğu ev, Devlet Başkanı Alberto Fernandez'in çıkardığı kararnameye "Ulusal tarihi yer" olarak sınıflandırıldı.

Arjantin Devlet Başkanı Alberto Fernandez, çıkardığı kararnameye efsane futbol-

cu Diego Armando Maradona "Ulusal tarihi yer" olarak sınıflandırıldı. Maradona'nın doğduğu ev Buenos Aires'e yaklaşık 12 kilometre uzaklıkta olan Villa Fiorito mahallesinde bulunuyor. Ünlü futbolcu, geçen yıl 25 Kasım'da kalp krizi nedeniyle hayatını kaybetmişti.



ELON MUSK ÜNİVERSİTE KURUYOR

TESLA ve SpaceX CEO'su, ABD'li milyarder Elon Musk, Teksas Teknoloji ve Bilim Enstitüsü'ü isimli yeni üniversite kuracağını açıkladı.

Forbes dergisinin milyarder listesine göre dünyanın en zengin insanı ünvanını ele geçiren ABD'li milyarder girişimci Elon Musk, yeni bir üniversite kuracağını söyledi. Musk, Twitter hesabından yaptığı paylaşımında, "Yeni üniversite kurmayı düşünüyorum: Teksas Teknoloji ve Bilim Enstitüsü" ifadelerini kullandı. Milyarder girişimci, üniversitenin 'herkes tarafından takdir edileceğini' sözlerine ekledi. Öte yandan Musk, geçtiği-

miz günlerde ABD'de gündemde olan 'milyardere daha fazla vergi' tasarsına tepki göstermişti. Musk, Twitter'da Washington Post muhabiri Christian Davenport'ın yanında Musk ve Amazon'un kurucusu Jeff Bezos'un önümüzdeki 5 yıllık dönemde 50 milyar dolar ve 44 milyar dolar tutarında olabilecek vergi faturalarının, Mars misyonu için kullanılabileceği yönündeki paylaşımına yanıt vermişti. Yanıtında Musk, "Planım, parayın insanlığı Mars'a götürmek ve bilinçli ışıkmı korumak için kullanmak" ifadelerine yer vermişti.

VATANSIZ TÜRK KIZININ DRAMI

Türkiye'de yaşayan Bircan Hazır, 1980'li yıllarda ailesiyle birlikte İran'a ticaret yapmaya gitti. Hazır ailesi, Türkiye'ye dönüş yaptı. Bircan Hazır, İran'da kalarak burada evlendi. Askerlik çağından önce İran'a gittiği için Türkiye'de askerlik yapmadı. Askerlik yapmadığı gerekçesiyle 2002 yılında Türk vatandaşlığından çıkarıldı. Evlendiği İranlı eşinden iki kız çocuğu dünyaya geldi. İlk çocuğu Aysu, İran vatandaşı olan annesinin babasının üzerine kaydedildi. Küçük kızı ise, babası Türk vatandaşlığından iskat edildiği (düşürüldüğü) için kimlik verilmedi.

İran'da kimliksiz olarak yaşayan 26 yaşındaki Aysu, nüfus çizimini olmadığı için hiçbir işlem yapamıyor. Pasaport alamadığı için İran'dan dışarı da çıkamıyor. Babası geçtiğimiz aylarda vefat eden Aysu, Türkiye'de yaşayan kuzenlerinin yardımıyla T.C. vatandaşı olmak için müracaat etti. Ancak bir netice alamadı.

Babasının Kayserili öz be öz Türk olduğunu ifade eden Aysu, devlet büyüklerinden kendisine Türk vatandaşlığı verilmesi hususunda yardım bekliyor. Kimliksiz ve vatansız kalan genç Aysu, telefonla İran'dan bağlantı kurduğu Bursa'daki kuzeni Zeynettin Karataş'dan yardım istedi. Türkiye'de gitmediği kurum kalmayan kuzen de bir netice alamadı.

VATANSIZ VE KİMLİKSİZ KUZENİNE YARDIM İÇİN ÇIRPINIYOR

Zeynettin Karataş, kuzeni Aysu'ya yardımcı olmak için çalmadık kapı bırakmadı. Karataş, 'Dayım Bircan Hazır, 1980'li yıllarda dedemlerle birlikte iş için İran'a yerleşmişti. Dedemler bir müddet sonra Türkiye'ye geri döndü. Dayım İran'da kalarak evlendi. Dayım askerlik yaş gelmeden İran'a gitti. Askerlik yapmadığı için Türkiye vatandaşı

Babası Türk, annesi İranlı olan genç kız, vatandaşı olmadığı için İran'da mahsur kaldı. Genç kız, Türkiye'den yardım bekliyor.



Bircan Hazır ve kızları

liktan çıkardı. İki çocuğu oldu. Çocuklardan büyüğü, İranlı annesinin dedesinin üzerine yazılarak İran vatandaşı olabildi. Ancak küçük kızları Aysu, dayım T.C. vatandaşlığından çıkarıldığı için İran uyruklu olmadı. Halen kimliksiz yaşıyor. Çok sıkıntı çekiyor. İki ülke de vatandaşlık vermiyor. Biz T.C. vatandaşı olmasın için her yere müracaat ettik. Ancak bir netice alamadık. Devlet büyüklerimizden yardım bekliyoruz" dedi.



İran'da kimliksiz olarak yaşayan Aysu

KİMLİĞİ OLMADIĞI İÇİN DAVA DA AÇAMIYOR

İRAN'da kimliksiz olarak yaşayan Aysu, canlı yayından sıkıntılarını anlattı. Aysu, Türkiye'de hukuk mücadelesi başlatmak istediğini, ancak kimliği olmadığı için mahkemeye bile başvuramadığını, avukatların da elinin kolunun bağlı olduğunu söyledi.

Aysu, "Benim babam Türk, annem İranlı. Ben de Türk vatandaşı olmak istiyorum. Burada kimliğim yok. Hiç bir resmi işlem yapamıyorum. Okula gidemiyorum. Hastaneye bile gidemiyordum. Vatansız kaldım. Türk yetkililerinden yardım bekliyorum" şeklinde konuştu.



ANTALYA'YA MEVSİMİN İLK KARI DÜŞTÜ

Antalya'da bulunan 2 bin 365 metrelik Tahtalı Dağı'nın zirvesine mevsimin ilk karı düştü. Yoğun bir şekilde yağan kar yağışı, vatandaşları sevince boğdu.

METEOROLOJİ Genel Müdürlüğü'nün uyarılarının ardından turizm kenti Antalya'da mevsimin ilk karı düştü. Kemer ilçesinde kısa süreli otomobil yolculuğu ve ardından teleferikle çıktılan 2 bin 365 metrelik Tahtalı Dağı'nın zirvesine düşen kar yağışı bölge halkında sevince neden oldu. Sabah saatlerinde etkili olan kar yağışı zaman zaman devam etti. Karın yerde tutmadığı görüldü. O anlar cep telefonu kamerası ile kayda alan vatandaşlar, sevinçlerini sosyal medyada paylaştı.



3 YILDA BÖLGESİNİN SAĞLIK ÜSSÜ OLDU

Manisa'da 3 yıl önce hizmete açılan 558 yataklı kapasiteli Şehir Hastanesi, hizmete girdiği günden bu yana 4 milyon 250 bin hastaya poliklinik hizmeti sundu.

Manisa Şehir Hastanesi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın "hayalim ve sevdam" olarak nitelendirildiği şehir hastaneleri projesi kapsamında 30 Ekim 2018'de 235 milyon avruluk yatırımla hizmete alındı.

Türkiye'nin bu alandaki 7. hastanesi olan Manisa Şehir Hastanesi, kısa sürede hastaların sağlıkla ilgili sorunlarının tamamının tek merkezde çözüldüğü üs oldu. Alanında uzman 255 hekim ve 2 bin 212 personelin görev yaptığı hastane, 178 bin 204 metrekare kapalı alanda hizmet veriyor.

Toplam 558 yataklı kapasitesine sahip hastanede 320 oda, 122 hasta kapasiteli yoğun bakım ünitesi, 19 ameliyathane, 145 poliklinik odası, 15 diyaliz yatağı ve 17 kemoterapi kolonlu bulunuyor.

Anketlerde yüzde 98 hasta memnuniyeti oranıyla kentteki sağlık hizmeti anlayışını değiştiren, 5 yıldızlı otel konforunda hastaları ağırlayan dev sağlık tesisinin hizmete başlamasıyla ildeki devlet hastanelerinin yataklı kapasitesi de bin geçti.

30 Ekim'de 3. yılını geride bırakan hastanede, 4 milyon 250 bin hasta poliklinik hizmeti aldı, 134 bin 154 ameliyat yapıldı. Yine geçen sürede 540 bypass, 12 bin 200 de anjiyoloji işlemleri hastanede 144 bin 880 hasta yatağına tedavi gördü. Aynı dönemde 7 bin 541 bebek, bu hastanede dünyaya gözlerini açtı.

"Ulusal Arası Sağlık Turizmi Yetki Belgesi"ne sahip sağlık merkezi, bu yönüyle yurt dışından

gelen hastalara da hizmet veriyor.

SALGIN DÖNEMİNDE SUNULAN HİZMETLER

Manisa Şehir Hastanesi Başhekimisi Uzm. Dr. Serkan Saka, 3 yılda sadece Manisa ve ilçelerine değil İzmir, Aydın, Uşak ve Balıkesir gibi çevre illerde sevk edilen hastalara da sağlık hizmeti sunduklarını anlattı.

Ozellikle Covid-19 salgınında pek çok hastanede yoğunluk artarken Manisa Şehir Hastanesinde Covid-19 tedavilerinin yanında diğer sağlık hizmetlerine aksatmadan devam ettiklerini vurgulayan Saka, şu bilgileri verdi:

"Özellikle şehir hastanelerinin rolü Covid-19 salgını döneminde çok iyi anlaşıldı. Bu dönemde yoğun bakım yatağı kapasitemizi arttırdık, ilave yatakları açtık. 122 olan yoğun bakım yatağımızı 189'a çıkardık. Bunu daha artırabileceğimizi polansiyelimiz vardı ancak gerek kalmadı. Açılmaya da destek olduk, 170 bin doz aşı hastanemizde yapıldı. Bu dönemde durmadık hem pandemi için çalıştık hem de normal işleyişimizi sürdürdük."

Saka, şehir hastanesindeki Covid-19 polikliniklerinde 106 bin hastaya bakıldığını, 2 bin 300 Covid-19 hastasının da servisleride ya da yoğun bakımlarda tedavi gördüğünü de belirtti.

Kovid-19 hastalarına hizmet verildiği dönemde normal sağlık hizmetlerinde de 904 bin hastanın tedavi edildiğini aktaran Saka, bu süreçte kentte sağlık hizmetlerinin sağlıklı olarak verilmesinde hastanenin önemli bir yükü üstlendiğine işaret etti.



'ÖZEL HASTANELERE ÜCRET ÖDEMİYİN'

Şahin, Covid-19 başladığında, 9 Nisan 2020'de Sosyal Güvenlik Kurumunun (SGK) bir tebliği yayımlandığını, burada acil hal kapsamı genişletilerek Covid-19 tani ve tedavisinin de bu kapsama alındığını anımsattı.

Salgın başlangıcında özel hastanelerin Covid-19 tani ve tedavisinde ücret aldığı, birlik olarak bu konuda vatandaşları ve hastaneleri uyaraklarını aktaran Şahin, ancak çoğunluğunun konuyu bilmediğini, az sayıda tüketici'nin de birliklerine ve mahkemeye başvurup parasını geri aldığı belirtti.

Şahin, özel hastanelerin refakatçilerinden para alma yoluna gittiğini savunarak, şu uyarılarda bulundu:

"Özel hastaneler, tani ve tedavilerden ücret alamayacakları için hastaneye refakatçi gönderiyorlar. Refakatçiden günlük yataklı bedeli olarak beş yıldızlı otellerin bile ücretinden bir fiyat istiyorlar. 750, 1000, 1500 lira gibi gencelik yataklı ücreti, 'Biz bunu hastaneden almamız lazım' diye refakatçiden aldıkları... Refakatçi kalıplı kalınmamamızın beklentimiz doktorun yetkisinde ve refakatçiden para alınması sadece keyfi keder kalmamıştıdır. Yani, 'Ben annemin, babamın, eşimin yanında kalmak istiyorum, aslında zorunlu değil, lütfen yatağı yok, kemal başına halledelim ama ben kalmak istiyorum' diye para alabilirler. Fakat doktor derseniz 'Bu kişi kendiliğinden bakiyama yazılmıyor, dolayısıyla bir refakatçi şart' o refakatçiden de ücret alınmaz"

Hastasının yanında zorunlu kalmak refakatçiden ücret alınması durumunda, bu kişinin doktor tarafından verilen yazılı ile tirazda bulunabileceğini kay-

Tüketici Birliği Genel Başkanı Mahmut Şahin, özel hastanelerin, Covid-19 tedavisi gören hastaların yanında doktor kararı ile kalan refakatçilerden ücret alamayacağını söyledi.



Tüketici Birliği Genel Başkanı Mahmut Şahin

deden Şahin, "Öncelikle Sosyal Güvenlik birimine başvuruyoruz. 'Biz orada şu şekilde keder' diye faturamızı gönderiyorlar. Onlar zaten kendi sistemlerinden bakıp tazminatları alıyorlar. Özel hastanelere bir ceza kesiliyor, o akşam beştekin 5 kab kadar. Sonra İnceleme hâkim heyetine ya da tüketici mahkemesine başvuruyoruz" diye konuştu.

"KEYFİ KALIMLARDA REFAKATÇİ ÜCRETİ YARI YARIYADIR" Hastanın yanında keyfi kalmalara da değinen Şahin, "Bu durumda refakatçi ücreti yan yarıdır. Orada da özel hastaneler tani fiyat alıyor. O da SGK'de belirtilmiştir. Özel hastanelerin yataklı fiyatları tüm illerin SGK'larında belirtilmiştir. Hemen SGK'ya başvurup alınan bedelin fazlalığı var ise ladesini tüketicilerimiz talep edebilir" dedi.

'BİR HASTADAN REFAKATÇISI İLE BİRLİKTE 9 BİN 800 LIRA ÜCRET ALINMIŞ'

En son kendilerine gelen bir şikayetten bahseden Şahin, "Bir hastadan refakatçisi ile birlikte 9 bin 800 lira ücret almış. Bizim uyarımıza duyan tüketicimiz SGK'ya başvurmuş ve SGK, 'Burada 3 bin 800 lira tani ve tedavi ücreti var, onun ladesini gerekirse fakat geriye kalan kısmı refakatçinin yataklı ücreti olduğu için biz karşılamayız' demiş. Refakatçi eğer doktor tarafından zorunlu olarak tespit edilmişse zaten para alınmaz, onun da ladesi gerekir. Fakat diyalizlik keyfi keder kalınmış, yataklı bedelinin yarısı artı yüzde 8 KDV ile o ücretler ödenir. Bunu tüketicilerimiz bilip ona göre hakları heyetlerine veya tüketici mahkemelerine başvurursun" dedi.

